
It!
Lr ! r 'i!rriIr]'! !rv.ilJ rrcz:^a c'r l'av.

0 1 -0(- ?01e

//l+6

Nivrh z6v6rein6ho rfiitu roku 2018

mistsk6ho obvodu Slezski Ostrava

V souladu s ustanovenim $ 17 odst. 6 zdkona t,. 250/2000 Sb., o rozpodtovfch pravidlech
rizemnich rozpodtri, v platndm znEni, zveiejduje statutdmi mdsto Ostrava, mdstskf obvod
Slezsk6 Ostrava nilvrh zdvdredneho ridtu roku 20l 8 nejmdn6 15 dnri piede dnem projednrini na
zasediini Zastupitelstva mdstsk6ho obvodu Slezsk6 Ostrava, kterd se bude konat dne 17.4.2019.

Do listinnd podoby zivEredndho fdtu za rok 2018 statutifu'niho m6sta Ostrava, m6stskdho
obvodu Slezskii Ostrav4 je moZno nahlddnout bdhem uiednich hodin v budovE Uiadu
mdstskdho obvodu Slezsk6 Ostrava, n6m6sti J. Gagarina 4, odbor financi a rozpodtu, kancelii
d. 401.

Niiwh zivdredndho idtu je rovndZ zveiejndn na webovlich str6Lnk6ch mdstskdho obvodu
wuu".slezska.cz a elektronickd uiedni desce.

Piipominky k n6vrhu z6vdredndho ridtu statutiimiho m6sta Ostrava, mdstskdho obvodu Slezskil
Ostrav4 je moZno uplatnit pisemnd u Uiadu mEstsk6ho obvodu Slezsk6 Ostrava, Tdiinski 35,
710 16 Slezskri Ostrava, a to v terminu do 16.04.2019, nebo ristnd pii projedn6v6ni n6vrhu
ziivdredndho ridtu na zased|ni Zastupitelstva mdstskdho obvodu Slezsk6 Ostrava dne 17.4.2019.

Slezskri Ostrava 201 9-04-01

--?4/-..n/
Y

Ing. Jiiina G6likov6
vedouci odboru financi a rozpodtu

t't,r,i.i' :iil"".r' :, :,r ; i; i;..-
trfird nri::lskarilo r.rhvia Lr

Pir..'" 0l -04- 20lg

podatelna vipravna



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

1  Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
                  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800  

 

 

  

  

Hodnocení celoročního hospodaření městského 

obvodu Slezská Ostrava za rok 2018 

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava svým usnesením čís. 0473/ZMOb-Sle/1418/18 

dne 21.12.2017  schválilo rozpočet pro rok 2018. 

 

Dle OZV města Ostravy č. 14/2013 Statut města Ostravy, v platném znění, článku 10, odst. 13., 

zastupitelstvo městského obvodu schvaluje závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích 

přezkoumání hospodaření městského obvodu za uplynulý kalendářní rok vždy před schvalováním 

závěrečného účtu města bez výhrad nebo s výhradami a přijme opatření k nápravě nedostatků. 

Závěrečný účet je členěn dle platné rozpočtové skladby a obsahuje údaje podle zákona čís. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Přezkoumání 

hospodaření městského obvodu probíhá za podmínek stanovených zákonem o přezkoumání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Výsledek hospodaření a 

zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městského obvodu jsou podkladem pro úpravu výše 

dotací z rozpočtu města. 

Hodnocení celoročního hospodaření městského obvodu za rok 2018 je uvedeno  dle skutečnosti                 

v účetnictví k 31.12.2018 a je předkládáno v členění: 

 

Závěrečný účet 

1.   Příjmy 

2.   Výdaje 

3.   Závěr 

4.   Tabulková část: 

           Tabulka č. 1 -  Pohledávky městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2018  

           Tabulka č. 2 -  Závazky městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2018  

           Tabulka č. 3 – Příspěvkové organizace – hospodářský výsledek za rok 2018 

Finanční vypořádání se statutárním městem Ostrava za rok 2018 

Zpráva o výsledku inventarizace majetku, závazků a účtů městského obvodu Slezská Ostrava 

k 31.12.2018 

Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městského obvodu za rok 2018 – Závěr 

V předloženém Závěrečném účtu městského obvodu Slezská Ostrava zpracovaném v tabulkové 

formě a na základě zpracovaného výkazu zisku a ztráty je za běžné účetní období (rok 2018) 

 

 

                 výsledek hospodaření                +    3.473 tis. Kč.  

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

2  Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
                  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800  

 

 

 

Dle zákona čís. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 

příspěvkové organizace (ZŠ, MŠ) hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností 

nebo přijatými z rozpočtu svého zřizovatele, dále i s prostředky svých fondů. 

Na základě schválení zřizovatelem tvoří příspěvkové organizace ze zlepšeného výsledku 

hospodaření mimo jiné rezervní fond a fond odměn (do výše 20%  hosp. výsledku). Navrhujeme 

ke schválení radě městského obvodu Slezská Ostrava převod hospodářského výsledku v plné výši 

do rezervního fondu, který bude v roce 2019 použit zejména k dalšímu rozvoji jejich činnosti 

(např. opravy a údržba).  

 

 

 

 

Ing. Jiřina Gáliková 

vedoucí odboru financí a rozpočt



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

3  Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
                  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800  

 

 

(v tis. Kč)                                                                     Závěrečný účet -  bilance příjmů, výdajů a financování k 31.12. 2018                                                           

Ukazatel Rozpočet  % plnění 

 schválený upravený skutečnost na  SR na  UR 

Třída 1 daňové příjmy celkem 

v tom např.: 

54.050 54.050 55.070 101,89 101,89 

133x poplatky za ukládání odpadu 

134x místní poplatky z vybraných činností a služeb 

1341 poplatek ze psů 

1343 poplatek za užívání veřejného prostranství 

1361 správní poplatky 

1511 daň z nemovitých věcí 

5.000 

  950 

  500 

450 

1.100 

47.000 

5.000 

  950 

  500 

450 

1.100 

47.000 

   5.870 

 785 

  504 

281 

985 

     47.430 

117,40 

 82,66 

100,88 

 62,41 

 89,51 

 100,91 

117,40 

 82,66 

  100,88 

 62,41 

 89,51 

100,91 

Třída 2 nedaňové příjmy celkem 

v tom např.: 

72.160 73.305 82.284 114,03 112,25 

2111 příjmy z poskytování služeb a výrobků 

213x příjmy z pronájmu majetku 

2141 příjmy z úroků 

232x ostatní nedaňové příjmy 

2343 příjmy z úhrad dobývaného prostoru 

 

 

 

 

23.347 

41.620 

10 

0 

700 

   

23.347 

41.620 

10 

807 

700 

 

23.967 

 43.485 

   28 

2.242   

2.983 

 

 102,66 

 104,48 

  284,09 

0 

426,08 

 

 102,66 

 104,48 

  284,09 

277,81 

426,08 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

4  Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
                  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800  

 

 

Ukazatel Rozpočet  % plnění 

 schválený upravený skutečnost na  SR na  UR 

Třída 3 kapitálové příjmy celkem  800 800 4.352 544,00 544,00 

311x příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 

312x ostatní investiční příjmy 

800 

0 

  800 

0 

4.352 

0 

544,00 

0 

544,00 

0 

Vlastní příjmy celkem  127.010 128.155 141.706 111,57 110,57 

Třída 4 přijaté transfery celkem 

 v tom např. 

158.472 210.333  202.445 127,75 96,25 

411x neinvest. přijaté transf. od veř. rozpoč. ústřed. úrovně 

4122 neinvestiční přijaté transfery od krajů 

4137 převody mezi statut.městy a jejich měst.obvody 

4139 ostatní převody z vlastních fondů - sociální fond 

421x invest. přijaté transf. od veř. rozpoč. ústřed. úrovně 

13.123 

     0 

141.773 

3.576 

0 

30.978 

 3.967 

161.735 

  8.576 

5.077 

30.970 

 3.552 

159.154 

 3.695 

5.074 

236,00 

     0 

112,26 

103,32 

0 

99,98 

89,53 

98,40 

 43,08 

99,95 

P ř í j m y  c e l k e m 285.482 338.488 344.152   120,55   101,67 

P ř í j m y    c e l k e m    po konsolidaci 281.906 329.912 340.457 120,77 103,20 

Třída 8   financování                   37.772                     113.032 9.337   

8115 změna stavu krátkodob. na bank. účtech - přebytek 

8128 aktivní dlouhod.operace řízení likvidity-umoř.fond 

890x opravné položky k peněžním operacím 

 37.772 

0 

0 

113.032 

0 

0 

9.057 

0 

280 

  

C e l k o v é   z d r o j e 

 

 

319.678 442.944  349.794 109,42 78,97 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

5  Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
                  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800  

 

 

Ukazatel Rozpočet               % plnění 

 schválený upravený skutečnost na  SR na  UR 

Třída 5 výdaj běžné celkem 

v tom např. 

501x platy zaměstnanců a ost. platy za provedenou práci 

502x ostatní platby za provedenou práci 

503x povinné pojistné placené zaměstnavatelem 

513x nákup materiálu 

514x úroky a ostatní finanční výdaje 

515x nákup vody, paliv a energie 

516x nákup služeb 

517x ostatní nákupy 

5171 opravy a udržování 

519x poskytnuté nein. příspěvky, náhrady a věcné dary 

52xx neinvest. transf. podn.subj.a nezisk.organizacím  

5331 neinvest. příspěvky zříz. přísp. organizacím (ZŠ,MŠ) 

5342 převody vlastním účtům – soc.fond 

5361 nákup kolků 

5362 platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 

549x ostatní neinvest. transf. obyvatelstvu 

590x ostatní neinvestiční výdaje 

308.087 

 

62.632 

11.120 

25.453 

7.382 

   51 

26.861 

48.154 

 53.092 

50.574 

933 

1.300 

16.278 

 3.576 

150   

1.510 

2.091 

46.645 

376.698 

 

72.578 

12.767 

29.107 

 12.391 

     65 

23.941 

57.291 

101.444 

96.671 

973 

3.589 

18.948 

 8.576 

120 

2.516 

5.423 

17.419 

300.543 

 

64.380 

11.044 

25.859 

 10.799 

 31 

  16.062 

 49.321 

  78.772 

74.997 

 684 

  3.344 

 18.764 

 8.576 

   9 

1.569 

4.183 

3.318 

97,55 

 

102,79 

 99,32 

101,60 

 146,29 

  60,72 

59,80 

 102,42 

  148,37 

148,29 

73,32 

257,22 

 115,27 

  239,82 

 5,80 

103,92 

200,06 

 7,11 

79,78 

 

88,70 

86,51 

88,84 

87,15 

 47,64 

67,09 

86,09 

77,65 

77,58 

70,31 

93,17 

99,03 

  100,00 

7,25 

62,37 

77,14 

              19,05 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

6  Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
                  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800  

 

 

Ukazatel Rozpočet  % plnění 

 schválený upravený skutečnost na  SR na  UR 

B ě ž n é   v ý d a j e   c e l k e m 308.087 376.698 300.543 97,55 79,78 

B ě ž n é   v ý d a j e    p o   k o n s o l i d a c i 304.511 368.122 296.847 97,48 80,64 

Třída 6   kapitálové výdaje celkem 

v tom např.: 

15.167   74.822  52.947 349,10 70,76 

61xx investiční nákupy a související výdaje 

63xx investiční transfery 

15.167 

0 

  68.327 

 6.495 

 46.457 

 6.491 

306,30 

0 

67,99 

99,93 

V ý d a j e   c e l k e m 323.254 451.520 353.490 109,35 78,29 

V ý d a j e    c e l k e m   po konsolidaci 319.678 442.944  349.794 109,42 78,97 

Saldo příjmů a výdajů k 31.12.2018   - 9.337   

      

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 7   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 

 

1.   P Ř Í J M Y 

 

1. A Daňové příjmy   -   plnění  101,89 % 

Daň z nemovitých věcí je ve výši 47.430 tis. Kč - plnění  na 100,91 %. Schválený rozpočet pro 

rok 2018 činil 47 mil. Kč. Termíny  plateb  daně  z nemovitých věcí  jsou každoročně  k  30.05. a 

30.11. Tyto vybrané daně zasílá finanční úřad pro náš městský obvod prostřednictvím statutárního 

města Ostravy.   

 

Správní poplatky jsou plněny na 89,51 % v celkové částce 985 tis. Kč a jsou tvořeny především 

poplatky za vstupy na pozemky, stavebními poplatky, za správní řízení, za úkony prováděné 

matrikou apod.  

 

Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí - především jsou to poplatky za ukládání odpadů 

na skládky.  Plnění je v tomto roce ve výši 117,40 %, tj. 5.870 tis. Kč. Rozpočet na této položce 

byl naplánován ve výši 5.000 tis. Kč.  Provozovatelé skládek, kteří ukládají na skládky v našem 

obvodě, jsou:  AWT Rekultivace, a.s. a Czech Slag NH a.s. 

 

Poplatek ze psů – byl vybrán ve výši 504 tis. Kč, což představuje plnění ve výši 100,88% 

z naplánované částky 500 tis. Kč.  

 

 

 

1. B Nedaňové příjmy   -   plnění 112,25 % 
 

Jako celek se nám nedaňové příjmy daří naplňovat. Jedná se o příjmy z  vlastní činnosti, jako jsou 

poskytované služby a příjmy z pronájmu. U těchto položek bylo plnění cca 105,95 % (rozpočet 

71.460 tis. Kč, skutečnost 76.049 tis. Kč). 

Příjmy z úroků (28 tis. Kč) a ostatní nedaňové příjmy jako jsou dary (807 tis. Kč), příspěvky, 

pojistné náhrady a vrátky záloh (1.435 tis. Kč), příjmy z úhrad dobývacího prostoru (2.983 tis. Kč) 

a také přijaté sankční platby tvoří pak další příjmy této kapitoly. 

 

 

 

1. C Kapitálové příjmy  -  plnění  544,00 % 
 

Jedná se o příjmy z prodeje investičního majetku. Tyto příjmy byly v rozpočtu pro rok 2018 

rozpočtovány ve výši 800 tis. Kč. Celkově za rok byly  realizovány ve výši 4.352 tis. Kč               

(prodej pozemků –  3.697 tis. Kč,  prodej ost. nemovitostí –  655 tis. Kč). Tyto příjmy se mohou 

výhradně použít na pořízení nemovitého majetku nebo na správu, údržbu, opravy a rekonstrukce 

nemovitého majetku. Z prodeje pozemků odvádí městský obvod 50% z prodejní ceny statutárnímu 

městu Ostrava.  

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 8   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 

 
1. D Přijaté transfery – plnění ve výši 96,25% 

 
Neinvestiční přijaté transfery od veřejného rozpočtu ústřední úrovně ve výši 30.970 tis. Kč jsou 

tvořeny: 

- příspěvek na státní správu + školství  13.123 tis. Kč  

- soc. právní ochrana dětí                                6.400 tis. Kč 

- OSV – sociální práce                                                                           2.173 tis. Kč 

- Úřad práce (veřejně prospěšné práce)    2.700 tis. Kč 

- volby prezidenta ČR                                                                    874 tis. Kč 

 volby do zastupitelstev obcí                884 tis. Kč 

- OP výzkum, vývoj, vzdělávání                                                            4.752 tis. Kč 

- dotace na pokrytí výdajů JSDH         61 tis. Kč 

- dotace z MŽP         3 tis. Kč 

Tyto dotace jsou stanoveny finančním vztahem státního rozpočtu k rozpočtu statutárního města 

Ostravy a rozpočtům městských obvodů. 

 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů jsou ve výši 3.552 tis. Kč a to: 

- příspěvek na poskytování sociálních služeb                                        1.226 tis. Kč 

- poskytování bezplatné stravy dětem         2.326 tis. Kč 

  

 

Převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody jsou ve výši 159.154 tis. Kč.  

Jedná se o transfery z rozpočtu statutárního města Ostravy do rozpočtu našeho městského obvodu. 

- neúčelové                                                                                          102.178 tis. Kč 

- neúčelová investiční dotace 20.507 tis. Kč 

- příspěvek na provoz hřbitova   8.500 tis. Kč 

- příspěvek na plavecký výcvik      295 tis. Kč 

- kulturní grant  - koncerty, Den Slezské                                               300 tis. Kč 

- prevence kriminality                                                                                 280 tis. Kč 

- oprava chodníku  ul. Heřmanická                                                          5.479 tis. Kč 

- oprava místní komunikace Na Burni    2.456 tis. Kč 

- kompenzace prominutí úplat v MŠ                                                           369 tis. Kč 

- izolační zeleň města                                                             2 tis. Kč 

- regenerace sídliště Kamenec                                                                     253 tis. Kč 

- modernizace učeben  11.141 tis. Kč 

- ochrana tújových porostů na ÚH                                                                 90 tis. Kč 

- renovace uměl. díla Trojice                                                                    1.542 tis. Kč 

- mechanická výsadba cibulovin ÚH          134 tis. Kč 

- výsadba stromů svobody            33 tis. Kč 

- Modernizace BD Šenovká          229 tis. Kč 

- parkování Nová Osada          313 tis. Kč 

- výnosy z VHP          158 tis. Kč 

- regenerace sídliště Mírová osada           72 tis. Kč 

-snížení energ. náročnosti MŠ Keramická           1.706 tis. Kč 

- sníž. energ. náročnosti tělocvičny a krčku ZŠ Škrobálkova           3.117 tis. Kč 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 9   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

Ve finančním vyrovnání se státním rozpočtem a rozpočtem města budeme za rok 2018 vracet 

částku 226 tis. Kč (prevence kriminality, plavecký výcvik, volby, SPOD, invest. dotace) a 

dostaneme částku 201 tis. Kč (výnosy VHP 19 tis. Kč, volby 182 tis. Kč). Vypořádání účelových 

fondů je + 2.034 tis. Kč na základní běžný účet. 

 

Investiční přijaté transfery od veřejného rozpočtu ústřední úrovně jsou ve výši 5.074 tis. Kč. 

Jedná se o investiční transfery ze státního rozpočtu a státních fondů do rozpočtu našeho městského 

obvodu na akce: 

- snížení energ. náročnosti MŠ Na Lištině je realizováno ve výši 732 tis. Kč 

- snížení energ. náročnosti MŠ Požární je realizováno ve výši 812 tis. Kč 

- snížení energ. náročnosti MŠ Keramická je realizováno ve výši 719 tis. Kč 

- snížení energ. náročnosti ZŠ Škrobálková je realizováno ve výši 1.574 tis. Kč 

- parkování na ulici Koněvová je realizováno ve výši 1.237 tis. Kč. 

 

 

 
 

 

C e l k o v é   p ř í j m y   k   31.12. 2018   

 jsou po vyloučení konsolidačních položek plněny na 103,20% a činí 340.457 tis. Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 10   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

2. V Ý D A J E  

 

Plnění běžných i kapitálových výdajů dle funkčního členění je uvedeno v tabulce č. 1, která dává 

přehled o skutečném čerpání v jednotlivých oblastech činnosti městského obvodu v průběhu roku 

2018. 

 

Rozpočet kapitálových výdajů byl v průběhu roku navýšen celkem o 59.655 tis. Kč. Z toho např. 

investiční přijaté dotace od statutárního města Ostravy- Snížení energetické náročnosti MŠ 

Keramická – 2.297 tis. Kč, snížení energetické náročnosti tělocvičny a krčku ZŠ Škrobálkova – 

4.266 tis. Kč, Modernizace učeben ZŠ 8.800 tis. Kč,  Renovace památníku Trojice – 240 tis. Kč,  

Regenerace sídliště Mírová osada 1. etapa – 648 tis. Kč, Regenerace sídliště Muglinov 5. etapa – 

7.062 tis. Kč.  

 

Rozpočet neinvestičních výdajů byl v  průběhu roku navýšen celkem o  68.611 tis. Kč. Z toho 

např. neinvestiční  přijaté dotace od statutárního města Ostravy –  Grant v oblasti kultury  –   300 

tis. Kč, na likvidaci škůdců na thujových porostech na ÚH, mechanická výsadba cibulovina na 

ÚH, Výsadba stromů svobody – 257 tis. Kč,  na zabezpečení prevence kriminality –  280 tis. Kč, 

na renovaci památníku Trojice 1.302 tis. Kč, účelový transfer za součinnost poskytovanou v rámci 

monitoringu výsadeb zeleně projektů „Izolační zeleň města Ostrava“ – 5 tis. Kč, modernizace 

učeben ZŠ 2.400 tis. Kč, oprava místní komunikace Na Burni 2.457 tis. Kč, ze státního rozpočtu - 

na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně právní 

ochrany dětí – 6.400 tis. Kč,  neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu na výkon sociální práce 

s výjimkou agendy SPOD na rok 2018 – 2.173 tis. Kč, neinvestiční transfer z VPS SR  

v souvislosti se zajištěním voleb prezidenta republiky – 874 tis. Kč, neinvestiční transfer z VPS 

SR  v souvislosti se zajištěním voleb do zastupitelstev obcí 884 tis. Kč, neinvestiční dotaci 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje poskytovatelům sociálních služeb na rok 2018 v oblasti 

poskytování sociálních služeb – 2.326 tis. Kč, poskytování bezplatné stravy dětem 1.640 tis Kč,  

neinvestiční dotace Operačního programu výzkum, vývoj, vzdělání pro MŠ a ZŠ  4.752 tis. Kč,   

z Úřadu práce na základě Dohod o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 

prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního 

fondu – 2.699 tis. Kč, neinvestiční transfery spolkům, obecně prospěšným společnostem, církvím 

a náboženským společnostem, 2.922 tis. Kč, investiční transfery spolkům 1.763 tis. Kč. (transfery 

spolkům, dary, přeplatky vyúčtování služeb, navýšení sociálního fondu, opravy bytů, MŠ, ZŠ, 

komunikací, rezerva, aj.).              

 

 

 

 

 

Celkové  výdaje  po  konsolidaci   jsou  plněny  na  78,97%  z  toho  běžné  výdaje  po 

konsolidaci na  80,64%  a  kapitálové výdaje na 70,76%. 
 

 
 
 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 11   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 
 
 
 
Odbor technické správy budov 
 
Upravený rozpočet je ve výši 116.692 tis. Kč a vykazuje čerpání na 72,68%, což představuje 

částku ve výši 84.815 tis. Kč.  V průběhu roku  byl posílen rozpočet celkem o 40.051 tis. Kč, a to 

jak na neinvestičních výdajích (oprava střechy MŠ Frýdecká, oprava otopné soustavy MŠ 

Zámostní, oprava dětského hřiště ZŠ Pěší, úprava dětského hřiště ZŠ Chrustova, oprava střechy 

KD Heřmanice, demontáž el. přípojky bytových domů Muglinovská 83,85,87, oprava střechy ul. 

Hladnovská, Želazného, výměna indikátoru rozdělovačů topných nákladů v bytových domech, 

výměna oken bytových domech na ul. Koněvova, modernizace volných bytů 8.března, 

Zapletalova, Chrustova, Holečkova, Bohumínská, oprava hydroizolace a základů v domech na ul. 

Zapletalova a Koněvova, oprava kanalizace na ul. Plechanovova, oprava prodejny Heřmanická 28, 

oprava NP Agel Antošovice 107, opravy v budově Heřmanická 19 a spojovací krček, výměna 

plynových kotlů v HZ Koblov, zakoupení židlí do obřadní síně Slezskoostravské radnice, nákup a 

výměna koberců v budově Slezskoostravské radnice, nákup výpočetní techniky), tak i na 

investičních výdajích (nákup zametacího vozu, stroje na odstraňování žvýkaček, jednotky pro 

mytí tlakovou vodou, rekonstrukci MŠ Slívova, koupi vozidel pro potřeby odboru sociálních 

služeb, oddělení pečovatelské služby, nákup křídlového klavíru do obřadní síně, server). 

 

na § 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací 

Upravený rozpočet je ve výši 5.760 tis. Kč a vykazuje čerpání na 52,43 %, což představuje částku 

ve výši 3.019 tis. Kč. Z tohoto paragrafu jsou hrazeny výdaje spojené se správou, údržbou a 

výstavbou chodníků, odstavných ploch, parkovišť a cyklistických stezek. Jako investiční akce byl 

zakoupen přístroj na odstraňování zaschlých žvýkaček (133 tis. Kč), jednotka pro mytí tlakovou 

vodou (702 tis. Kč) a zametací vůz (2.175 tis. Kč). Z položky podlimitní technické zhodnocení 

byla zakoupena tryska pro tlakový čistící stroj (4 tis. Kč). Čerpání na položce PHM bylo ve výši 4 

tis. Kč, nákup materiálu 1 tis. Kč. 

 

na § 3111 – předškolní zařízení  

Upravený rozpočet je ve výši 4.401 tis. Kč a vykazuje čerpání na 96,75%, což představuje částku 

ve výši 4.258 tis. Kč. 

Z tohoto paragrafu jsou hrazeny výdaje týkající se mateřských škol. 

Z položky opravy a udržování, kde bylo čerpání ve výši 2.763 tis. Kč, bylo hrazeno např. zřízení 

přípojkového stojanu pro dobíjení elektroměru v objektu MŠ Zámostní (9 tis. Kč), oprava střešní 

krytiny MŠ Jaklovecká (5 tis. Kč), výměna střešní krytiny v objektu MŠ Frýdecká (749 tis. Kč), 

výmalba místností MŠ Zámostní (99 tis. Kč), oprava ZTI v budově MŠ Komerční (10 tis. Kč), 

výměna výtokových ventilů na soc. zařízení dětí v MŠ Keramická (6 tis. Kč), oprava otopné 

soustavy MŠ Zámostní (1.431 tis. Kč), provedení prací ZTI v budově MŠ Zámostní (24 tis. Kč), 

vodo-instalatérské opravy v budově MŠ Bohumínská (16 tis. Kč), vymalování suterénu v MŠ 

Zámostní (58 tis. Kč), stavební práce v MŠ Zámostní (331 tis. Kč), oprava elektroinstalace 

v suterénu budovy MŠ Zámostní (14 tis. Kč). 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 12   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

Na položce nákup služeb bylo čerpání ve výši 132 tis. Kč a bylo z ní hrazeno např. zpracování 

odborného posudku stavu střechy, MŠ Frýdecká 28 (43 tis. Kč); činnost energetického 

managementu na stavbách MŠ (28 tis. Kč);  zpracování návrhu opatření, MŠ Jaklovecká 14, (58 

tis. Kč). 

Jako investiční akce byla provedena „Rekonstrukce MŠ Slívova“ za 1.131 tis. Kč a rozšíření 

zpevněných ploch v objektu MŠ Slívova za  231 tis. Kč. 

 

na § 3113 – základní školy 

Upravený rozpočet je ve výši 10.313 tis. Kč a vykazuje čerpání na 1,76 %, což představuje částku     

ve výši 181 tis. Kč. 

Z tohoto paragrafu jsou hrazeny výdaje týkající se základních škol.  

Na položce nákup služeb bylo čerpání ve výši 40 tis. Kč a byla z ní hrazena projektová 

dokumentace „Úprava sportovního hřiště ZŠ Chrustova“ (27 tis. Kč), statické posouzení poruch 

nosných konstrukcí ZŠ Pěší 66/1 (7 tis. Kč), činnost energetického managementu (5 tis. Kč).  

Z položky opravy a udržování, kde bylo čerpání ve výši 141 tis. Kč byla hrazena výměna 

sklepního okna v budově ZŠ Bohumínská (5 tis. Kč); oprava kanalizace v ZŠ Bohumínská  (91 tis. 

Kč); oprava elektroinstalace ZŠ Škrobálkova a ZŠ Pěší a ZŠ Bohumínská (45 tis. Kč). 

 

na § 3315 – činnosti muzeí a galerií 

Upravený rozpočet je ve výši 320 tis. Kč a vykazuje čerpání na 52,52 %, což představuje částku 

ve výši 168 tis. Kč.  

Jedná se o výdaje související s provozem Slezskoostravské galerie. 

Z položky nákup materiálu byly hrazeny světelné zdroje za 8 tis. Kč.  

Z výdajů na položce nákup služeb ve výši 88 tis. Kč jsou hrazeny převážně úklidové práce 

v galerii a ostraha objektu.  

Z položky opravy a udržování byla uhrazena oprava 4 ks bezdrátových ovladačů pro obsluhu EZS 

v galerii (10 tis. Kč.), oprava 2 ks okenních křídel (8 tis. Kč), oprava elektronického 

zabezpečovacího systému pro galerii (6 tis. Kč), vymalování galerie v budově Těšínská 35, (41 tis. 

Kč) 

 

na § 3392 - zájmová činnost v kultuře  

Upravený rozpočet je ve výši 2.043 tis. Kč a vykazuje čerpání na 83,46 %, což představuje částku 

ve výši 1.705 tis. Kč.  

Z tohoto paragrafu jsou hrazeny výdaje na činnost místních kulturních domů. 

Výdaje na opravy činily 1.423 tis. Kč a byla z nich uhrazena např. výměna 3 ks el. přímotopů 

v sále KD Heřmanice (11 tis. Kč); oprava čistícího stroje, KD Muglinov (2 tis. Kč); oprava 

schodiště na vstupu do KD Heřmanice (29 tis. Kč); provedení maleb v objektu KD Muglinov (72 

tis. Kč); oprava schodiště KD Muglinov (5 tis. Kč);  oprava kabeláže pro přívod Wifi (11 tis. Kč); 

oprava střechy KD Heřmanice (1.270 tis. Kč); oprava systému EZS KD Muglinov (9 tis. Kč); 

oprava napojení a výměna ohřívače vody v KD Muglinov (9 tis. Kč). 

Z položky DHDM byl uhrazen nákup modemu router (7 tis. Kč) a koupě Data projektoru (26 tis. 

Kč). Z rozpočtu je mimo jiné financován nákup materiálu (6 tis. Kč),  spotřeba vody (9 tis. Kč), 

plyn (61 tis. Kč), el. energie (117 tis. Kč), služby elektronických komunikací (10 tis. Kč).  

Za služby, mezi které patří např. odvoz odpadu, střežení objektu KD Muglinov, praní prádla, 

revize HP a hydrantů, bylo z rozpočtu vydáno 46 tis. Kč. 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 13   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

na § 3612 - bytové hospodářství  

Upravený rozpočet je ve výši 55.330 tis. Kč a vykazuje čerpání na 81,84 %, což představuje 

částku ve výši 45.279 tis. Kč. Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje na energie, vodu, plyn, 

paliva, služby, na opravy části domů a opravy v bytech. 

Výdaje na opravy činily 26.908 tis. Kč, a z této položky byly financovány např. tyto finančně 

náročnější akce: 

vyvložkování spalinových cest pro napojení nového spotřebiče v bytových domech  za 74 tis. Kč; 

byly provedeny výměny a oprava plynových ohřívačů v bytech na ul. 8. března 2,8,9,12,13,14,16, 

Sionkova 3,4,5,7, Chrustova 16,20, Koněvova 2,4,6,8,24, Zapletalova 16, Plechanovova 10 (1.224 

tis. Kč); výměna elektroinstalace ve volných bytech na ulicích Bohumínská, Dědičná, Koněvova, 

Plechanovova, Hladnovská 119a, 8.března, Zapletalova (545 tis. Kč); výměna 22 ks svítidel na 

chodbě domu a výměna 4 ks schodišťových spínacích automatů, Muglinovská 97 (33 tis. Kč); 

výměnu plynového sporáku, Kubínova 58,49 (26 tis. Kč); oprava podlah v bytě Muglinovská 80 

(57 tis. Kč); výměna 2 ks gamat, Sionkova 4,6 (55 tis. Kč); výměna plynového kotle Koněvova 

18,20, Plechanovova 8, Sionkova 6, Zapletalova 4,12,16, Škrobálkova 49 (853 tis. Kč); opravy 

omítek a výmalby obytných bytů (84 tis. Kč); odstranění závad spalinové cesty dle rev. zprávy - 

vyvložkování, Koněvova 2,6,24,26,  8.března 1,5,6,9,12,13,14,16,  Zapletalova 4,12,  Sionkova 2 

(547 tis. Kč); výměna tabla a domácích telefonů, Michálkovická 62 (18 tis. Kč); výměna bojleru 

OKC 400 NCRP, Muglinovská 82 (79 tis. Kč); výměna radiátorů, Muglinovská 80, 82 (28 tis. 

Kč); sanační a injektážní opravy ve sklepních prostorách domu Zapletalova 8,10,  Sionkova 4 (394 

tis. Kč); oprava volných bytů, Bohumínská 91,93,134,176,174,  Dědičná 10,  Muglinovská 80,  

Chrustova 22,  8.března 8,12,13,14 (3 440 tis. Kč); montáž odkouření a komínové vložky včetně 

revize v bytě č. 1 a 3, Plechanovova 8 (34 tis. Kč); výměna 4 ks dveří včetně kování, úprava dveří 

do stávajících zárubní, Jaklovecká 12 (15 tis. Kč); oprava osobního výtahu ve vchodě "B", 

Hladnovská 119a/757 (113 tis. Kč); výměna vstup. dveří, 2 ks vnitř. dveří, prahů, výměna 

kuchyňské linky Dědičná 10 (96 tis. Kč);  

oprava podlah, pokládka OSB desek, mirelonu a nových plovoucích podlah vč. zalištování, byt č. 

2, Muglinovská 80 (109 tis. Kč); výměna 2 ks vnitřních dveří vč. prahů, zednické opravy, výměna 

kuchyň. linky, spížních skříní, oprava podlah, Dědičná 10 (96 tis. Kč); výměna elektroměrového 

rozváděče, Heřmanická 28 (31 tis. Kč); oprava podlah, výměna kuchyňské linky, oprava dveří, 

Plechanovova 8 (86 tis. Kč); výměna poškozené plovoucí podlahy, montáž kuchyňské linky, 

Stromovka 11 (46 tis. Kč); výměna 2 ks gamat, byt č. 5, Koněvova 8, byt č. 2, Koněvova 4 (108 

tis. Kč);  oprava zvonkového tabla, Koněvova 14 (26 tis. Kč);  

na výměnu oken a balkonových dveří v bytových domech na ul. 8. března bylo vynaloženo 1.874 

tis. Kč; výměna 2 ks plynových topidel v bytě č.6, Koněvova 6 (57 tis. Kč); výměna 

plynoinstalace, dodání sporáku, Bohumínská 176 (28 tis. Kč); odstranění závady, servisní 

prohlídky výtahu v budově radnice Těšínská 35, výměna GSM modulu a komunikátoru (20 tis. 

Kč); výměna 39 ks sklepních oken v domech Zapletalova 12, 14, 16 (139 tis. Kč); oprava podlahy 

v kanceláři 411, nám. J. Gagarina 5 (45 tis. Kč); výměna 39 ks sklepních oken v domech 

Zapletalova 12,14,16 (138 tis. Kč); výměna vstupních dveří do bytu, 7 ks vnitř. dveří, včetně 

zárubní, výměna kuchyňské linky, Bohumínská 174 (111 tis. Kč); zrušení vodovodní přípojky na 

navrtávce vodovodního řadu, Muglinovská 83, 85, 87 (40 tis. Kč); oprava vstupních byt. dveří, 

Plechanovova 12, oprava podlah, Plechanovova 6, oprava WC podlah a výměna kuchyňské linky, 

Kubínova 47 (80 tis. Kč); dodávka, montáž a evidence indikátorů rozdělovačů topných nákladů 

v bytových domech včetně likvidace původních (322 tis. Kč); oprava splaškové kanalizační 

přípojky, Plechanovova 12 (134 tis. Kč); oprava koupelny a WC byt č. 2, Muglinovská 84 (46 tis. 

Kč); výměna uvolněných obkladů v koupelně, na WC a kuchyni, byt č. 7, U staré elektrárny 

8/1930 (54 tis. Kč); stavební práce v rámci opravy koupelny a WC, byt č. 5, Štěpaňákova 11 (65 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 14   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

tis. Kč); provedení zdravotnické instalace v koupelně a kuchyni b.j.2 Muglinovská 80 (40 tis. Kč); 

přepojení instalace osvětlení chodby na LED svítidla ul. Pláničkova a Plechanovova (61 tis. Kč);  

Za opravu střešní fólie na bytovém domě Hladnovská 73, Želazného 2 bylo vynaloženo 167 tis. 

Kč; oprava podlah v  bytech 8. března 3,8 byla provedena za 180 tis. Kč; demontáž a montáž 

skříní, výměna PVC, kuchyňské linky, montáž vestavných skříní Hladnovská 119a (159 tis. Kč); 

celková oprava koupelny Bohumínská 174,176, Hladnovská 119a (278 tis. Kč); oprava sklepních 

prostor včetně úpravy povrchu podlah Plechanovova 4 (160 tis. Kč); odstranění zař. předmětů, 

zed. opravy koupelny, dlažba, obklady v koupelně a kuch. koutu (302 tis. Kč); výmalba volného 

bytu 8.března 7,8 (62 tis. Kč); 

Výměna okenních výplní ve schodišťovém prostoru včetně dozdění parapetů a opravy fasád 

Bohumínská 174,176,178 byla provedena za 515 tis. Kč; 

Za 2.179 tis. Kč byla provedena výměna oken v bytových domech na ul. Koněvova; truhlářské 

opravy ve volném bytě 8.března 8,12,13, Zapletalova 8, Bohumínská 91,93, Chrustova 22 

Holečkova 5,28 (1 328 tis. Kč); výměna oken v bytovém domě Vančurova 32 (168 tis. Kč); 

výměna vodovodní a kanalizační stoupačky Bohumínská 93 (78 tis. Kč); malířské a natěračské 

práce Plechanovova 2,4, Zapletalova 8, 8.března 12,13 (118 tis. Kč); oprava bytových rozvodů 

vody a odpadní kanalizace Muglinovská 82 (57 tis. Kč); odstranění závad na elektroinstalaci 

v bytě Bohumínská 91,93 (104 tis. Kč); oprava splaškové kanalizace Plechanovova 15 (534 

tis.Kč); výměna plynového kotle 8.března 8, plynového ohřívače vody Sionkova 2 (152 tis. Kč). 

Oprava vnější hydroizolace suterénního zdiva a základů třívchodového bytového domu 

Zapletalova 6,8,10 a třívchodového domu Koněvova 22,24,26 byla provedena za 2 985 tis. Kč; 

výměna elektroinstalace ve společných prostorách byt. domu Heřmanická 28 (193 tis. Kč); oprava 

protékajících rozvodů vody ve sklepních prostorách 8.března 13 (44 tis. Kč); kompletní výměna 

vadného rozvodu vody ve sklepních prostorách 8.března 9, Koněvova 10 (57 tis. Kč); zednické 

opravy 8.března 8 (257 tis. Kč); provedení foukané izolace minerální vatou Nová osada 6 (72 tis. 

Kč); periodická výměna vodoměru v bytech (742 tis. Kč). 

Jako investiční akce byla za 19 tis. zhotovena projektová dokumentace-výměna plynoinstalace a 

rozvod ÚT ve volných bytech, Sionkova 1, Zapletalova 8, 8.března 14, 13, Chrustova 22. Zřízení 

etážového vytápění ve volném bytě, výměna plynoinstalace a vystavení revize dle projektové 

dokumentace Chrustova 22, Zapletalova 8,  8.března 8,12,13,  Bohumínská 91,93 bylo provedeno 

za  1.428 tis. Kč; zateplení štítové stěny z čelní strany domu kontaktním zateplovacím systémem 

8.března 11,12,13 stálo 358 tis. Kč. Dodávka a montáž klimatizační jednotky pro kancelář 

sociálního odboru Bohumínská 52 byla provedena za 60 tis. Kč. 

Z položky nákup služeb (čerpání ve výši 3.572 tis. Kč) bylo uhrazeno provádění revizí 

elektroinstalace a plynoinstalace, kontroly a čištění spalinových cest, vyčerpání žump, deratizace, 

desinfekce a desinsekce, servis výtahů, čištění kanalizací, kontrola a čištění komínů, čištění žlabů 

a svodů, provedení odečtů a rozúčtovaní TS 2017, zpracování projektové dokumentace, úklid, 

obsluha kotelen v domech v majetku městského obvodu Slezská Ostrava, ostraha objektů a 

bezpečnostní služby, vyklizení bytů, sklepních a půdních prostor, odvoz a likvidace odpadu apod.  

Na položce DHDM bylo čerpání výdajů ve výši 14 tis Kč. 

Z rozpočtu je mimo jiné financován nákup materiálu (241 tis. Kč), z něhož je převážně proplácen 

materiál na odstranění závad v bytě - opravy na vlastní náklady.  

Za spotřebu studené vody byla vynaložena z rozpočtu  částka ve výši 6.001 tis. Kč, teplo 1.240 tis. 

Kč, plyn 4.135 tis. Kč, el. energií 664 tis. Kč a za teplou vodu  602 tis. Kč. 

 

 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 15   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 

na § 3613 - nebytové hospodářství  

Upravený rozpočet je ve výši 4.724 tis. Kč a vykazuje čerpání na 85,86%, což představuje částku 

ve výši 4.056 tis. Kč. 

Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje na běžný provoz a opravy nebytového fondu. 

Výdaje na opravy činily 3.090 tis. Kč a byla z nich mimo jiné ve výši 24 tis. Kč hrazena montáž 

ochranné fólie vstupních dveří a výměna podlahové krytiny na služebně MěP MŠ v Na Liščině; 

oprava a zasklení dřevěných výplní v NP Heřmanická 28 (7 tis. Kč); přeinstalace světelné tabule 

MěP, Muglinovská 97 (5 tis. Kč); malířské a natěračské opravy v NP Heřmanická 28 (18 tis. Kč); 

výměna kuch. pracovní desky včetně dřezu a baterie na služebně MěP, Na Liščině (10 tis. Kč); 

výměna hadice pro přísun pelet a oprava kotle, Stará cesta 4 (10 tis. Kč); kompletace 

elektroinstalace v NP, Heřmanická 28 (53 tis. Kč); oprava elektroinstalace v NP, Antošovická 

57/369 (15 tis. Kč); napojení rozvodu ÚT a SV na elektrokotel v NP, Heřmanická 28 (9 tis. Kč); 

stavební úpravy nebytového prostoru Heřmanická 28 (317 tis. Kč); provedení hrubých rozvodů 

elektroinstalace v 2NP, Antošovická 55/107, AGEL (153 tis. Kč); provedení zpevnění ploch v NP, 

Heřmanická 28 (60 tis. Kč);  připojení vadně napojených rozvodů, Antošovická 55, AGEL (35 tis. 

Kč); výměna světelných rozvodů ve třídách 201, 202, 203, 2NP - AGEL (59 tis. Kč); výměna 

bojleru v knihovně, Hladnovská 80/49 (7 tis. Kč); výměna podlahových krytin ve třídách 2NP, 

Antošovická 55, AGEL (653 tis. Kč); výmalba místnosti, Antošovická 55, AGEL (139 tis. Kč); 

kompletace svítidel a koncových prvků ve třídách v pavilonu „A“ , Antošovická 55 (123 tis. Kč); 

kompletace svítidel a koncových prvků ve 2NP pavilon „D“, Antošovická 55 (233 tis. Kč); 

výměna 15 ks vnitřních dveří, Antošovická 55 (272 tis. Kč); oprava ZTI, Antošovická 55 (12 tis. 

Kč); výměna 2 ks radiátorů v prostoru šaten, Antošovická 55 (22 tis. Kč); oprava nebytového 

prostoru část HSV, Antošovická 55 (760 tis. Kč); demontáž šatnových kójí ve vstupním pavilonu 

(17 tis. Kč); nátěr venkovních mříží, malování stropu, pro centrum Chaloupka (26 tis. Kč); 

provedení prací ZTI, Antošovická 55 (18 tis. Kč); oprava systému EZS v NP objektu, Riegrova 1/3 

(10 tis. Kč). 

Jako investiční akce byla provedena výroba a montáž žaluzií ve třídách 201,202,203 ve 2.NP 

pavilonu „A“, Antošovická 55 – AGEL za 41 tis. Kč. 

Z položky nákup služeb, kde bylo čerpání ve výši 364 tis. Kč, je hrazena např. ostraha objektů, 

úklid, udržování el. energie přes akumulační baterie na EZS v Dole Heřmanice, revize plynu a 

elektro, odvoz odpadu, zálohy služeb Společenství vlastníků – U Staré elektrárny 2,4, obsluha a 

revize kotelen. 

Za spotřebu studené vody byla vynaložena z rozpočtu částka ve výši 40 tis. Kč, plyn 61 tis. Kč, el. 

energie 199 tis. Kč, pevná paliva 236 tis. Kč, služby telekomunikací a radiokomunikací 7 tis. Kč, 

podlimitní technické zhodnocení bylo čerpání ve výši 8 tis. Kč. 

 

na § 3632 - pohřebnictví  

Upravený rozpočet je ve výši 3.832 tis. Kč a vykazuje čerpání na 67,44%, což představuje částku 

ve výši 2.584 tis. Kč.  

Z tohoto § jsou čerpány výdaje týkající se provozu HS – výdaje na pohonné hmoty, ochranné 

pracovní pomůcky, nákupy pracovních strojů, opravy strojů, ostraha objektů HS, pitný režim aj. 

Do oprav hřbitovů bylo investováno 884 tis. Kč. Jedná se např. o opravy vozidla Ford Transit (13 

tis. Kč), výměna veřejného WC v prostorách HS Těšínská 105 (7 tis. Kč), zprovoznění 

vodovodních kašen a vodovodu v prostorách ÚH a dalších hřbitovů MOb (28 tis. Kč), oprava 

omítek a nátěr sloupu vstupní brány na hřbitově Ostrava – Koblov (9 tis. Kč), výmalba kanceláře 

v objektu HS Těšínská 105 (5 tis. Kč), výměna koberce v kanceláři v objektu HS Těšínská 105 (17 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 16   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

tis. Kč), oprava ÚT v objektu HS Těšínská 105 (39 tis. Kč), oprava elektroinstalace v místnostech 

sociálního zařízení v objektu HS Těšínská 105 (25 tis. Kč), oprava dřevěné části oplocení ÚH 

Těšínská 105 (287 tis. Kč), celková oprava sociálního zařízení v objektu HS Těšínská 105 (278 tis. 

Kč), oprava automatické závory na vrátnici ÚH Těšínská 105 (34 tis. Kč), oprava kamerového 

systému na budově HS Těšínská 105 (21 tis. Kč), oprava elektroinstalace v kanceláři na ÚH 

Těšínská 105 (23 tis. Kč), odstavení a zazimování vodovodů na všech hřbitovech (18 tis. Kč), 

oprava omítek a drážek po elektroinstalaci Těšínská 105 (11 tis. Kč). 

Jako investiční akce byly zakoupeny 2 velkoobjemové kontejnery (128 tis. Kč), projektová 

dokumentace pro stavební povolení na akci „Rekonstrukce vstupních kanceláří v objektu ÚH 

Těšínská 105“ (99 tis. Kč). 

Na položce DHDM bylo čerpání 29 tis. Kč a byla z ní proplacena vrtačka, vysavač, zdroj k PC, 

hliníkový žebřík, 10 ks židlí. 

Z položky nákup materiálu (170 tis. Kč) je převážně hrazen nákup pracovního nářadí, náhradních 

dílů a různého materiálu pro drobné opravy a údržbu ÚH, kancelářské, mycí, čisticí a hygienické 

potřeby, tonery, mulčovací kůra, rostliny k výsadbě na území ÚH. 

Z položky nákup služeb bylo čerpáno celkem 1.023 tis. Kč. Z této částky je převážně hrazena 

ostraha ÚH Slezská Ostrava a převozy finanční hotovosti. 

K dalším výdajům týkajících se provozu HS patří výdaje na ochranné pracovní pomůcky (50 tis. 

Kč), spotřebu studené vody (60 tis. Kč), plynu (5 tis. Kč), el. energií (58 tis. Kč), pohonné hmoty a 

maziva (26 tis. Kč), služby telekomunikací a radiokomunikací (16 tis. Kč), pitný režim (2 tis. Kč), 

léky a zdravotnický materiál (2 tis. Kč).  

 

na § 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

Upravený rozpočet je ve výši  1.105 tis. Kč a vykazuje čerpání  na 86,27%, což představuje částku 

ve výši 953 tis. Kč.  

Z tohoto § jsou čerpány výdaje na pitný režim, ochranné pracovní pomůcky, pohonné hmoty, 

opravy strojů a vozidel, nákupy materiálu pro pracovníky DČM  a VPP.   

Např. na ochranné pracovní pomůcky byla vynaložena částka 80 tis. Kč, na pohonné hmoty částka 

ve výši 190 tis. Kč. 

Z položky DHDM bylo čerpáno 146 tis. Kč a byly z ní hrazeny např. 2 ks policový regál (3 tis. 

Kč), bezolejový vertikální kompresor (3 tis. Kč), přívěsný vozík Trigano Trailwood (21 tis. Kč), 

motorová a vyvětvovací pila na tyči Husqvarna  (40 tis. Kč), motorový foukač a plotostřih (31 tis. 

Kč), 2 vrtačky (6 tis. Kč), betonové lavičky (40 tis. Kč). 

Z položky nákup materiálu (175 tis. Kč) je převážně hrazen nákup mycích, čisticích a 

desinfekčních prostředků, pracovního nářadí a různého materiálu pro drobné opravy a údržbu 

MOb, natěračské potřeby na nátěr zábradlí v MOb Slezská Ostrava, malířské potřeby na výmalbu 

zastávek MOb Slezská Ostrava. 

Z položky opravy a udržování (čerpání ve výši 146 tis. Kč) byla převážně hrazena oprava a servis 

vozidel (134 tis. Kč), servis a oprava pracovních strojů (6 tis. Kč). 

Na pitný režim byla z rozpočtu vynaložena částka 6 tis. Kč, léky a zdravotnický materiál 1 tis. Kč, 

nákup služeb 25 tis. Kč. 

Jako investiční akce byl za 181 tis. Kč pořízen traktor Rider 316Ts AWD včetně žacího zařízení 

Combi 112.  

 

 

 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 17   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 

na § 4329 – ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži  

Upravený rozpočet je ve výši 745 tis. Kč a vykazuje čerpání na 93,42 %, což představuje částku       

696 tis. Kč.  

Na tento paragraf byly přijaty prostředky z VPS SR na úhradu nákladů souvisejících se 

zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně právní ochrany dětí.  

Z položky DHDM byly zakoupeny např. 2 fotoaparáty, 2 akumulátory, dataprojektor a 6 ks 

mobilních telefonů (69 tis. Kč), dětská autosedačka (4 tis. Kč), dva automaty na vodu (8 tis. Kč), 

kancelářský nábytek  (59 tis. Kč), výpočetní technika (129 tis. Kč). 

Z položky nákup materiálu (187 tis. Kč) byl převážně hrazen nákup kancelářských, mycích, 

čisticích a desinfekčních prostředků, tonery, telefonní přístroje. 

Výdaje na nákup ochranných pracovních pomůcek činily 16 tis. Kč, na nákup knih bylo 

vynaloženo 17 tis. Kč. 

K dalším výdajům týkajících se provozu oddělení SPOD patří spotřeba vody (9 tis. Kč), elektrické 

energie (1 tis. Kč), pohonných hmot (45 tis. Kč), služby elektronických komunikací (65 tis. Kč), 

nákup služeb (29 tis. Kč). 

Na položce opravy a udržování bylo čerpání ve výši 20 tis. Kč a byl z nich hrazen převážně servis 

a oprava vozidla Peugeot 5008. 

Na položce nájemné za nájem s právem koupě bylo čerpání ve výši 30 tis. Kč, a to z důvodu 

leasingových splátek vozidla Škoda Octavia, které bylo v tomto roce zakoupeno na leasing. 

 

 

na § 4351 – osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 

Upravený rozpočet je ve výši 2.581 tis. Kč a vykazuje čerpání na 72,19%, což představuje částku 

ve výši 1.863 tis. Kč.  

Z tohoto § jsou čerpány výdaje na pohonné hmoty, opravy služebních aut, pitný režim, ochranné 

pomůcky a ostatní výdaje zabezpečující chodu pečovatelské služby.  

Z položky DHDM byl uhrazen nákup pračky Bosh (11 tis. Kč), nákup výpočetní techniky           

(16 tis. Kč). 

Výdaje na opravy činily 482 tis. Kč, a byly z nich např. hrazeny opravy vozidel (96 tis. Kč), 

výměna 2 ks radiátorů včetně napojení rozvodů Heřmanická 19a (27 tis. Kč), stavební opravy 

Heřmanická 19a (134 tis. Kč), výměna rozvodů vody a odpadů Heřmanická 19a (69 tis. Kč), 

demontáž staré kuchyňské linky, vest. skříní, starých tapet, natažení nových omítek, výměna 

obkladů (28 tis. Kč), výměna PVC, výměna interiérových dveří Heřmanická 19a (77 tis. Kč), 

výmalba chodby v budově Heřmanická 19a (7 tis. Kč), oprava systému EZS Hladnovská 119, 

Heřmanická 19a (19 tis. Kč).  

Z položky nákup materiálu (102 tis. Kč) je hrazen převážně nákup kancelářských, mycích, 

čisticích a hygienických potřeb, tonerů, apod. 

K dalším výdajům týkajících se provozu pečovatelské služby patří výdaje na nákup ochranných 

pracovních pomůcek (25 tis. Kč), spotřeba studené vody (11 tis. Kč), teplo (4 tis. Kč), plyn (71 tis. 

Kč), elektrická energie (61 tis. Kč), teplá voda (2 tis. Kč), pohonné hmoty (151 tis. Kč), služby 

elektronických komunikací (12 tis. Kč). 

Z položky nákup služeb (151 tis. Kč) je mimo jiné hrazen úklid společných prostor a kanceláří 

pečovatelek DPS, přeprava finanční hotovosti, ostraha objektů, obsluha kotelen, zapůjčení 

náhradního vozidla po dobu opravy. 

Jako investiční akce byly zakoupeny za 757 tis. Kč dvě osobní vozidla, a to Škoda Octavia a 

Škoda Fabia pro potřeby OSV, oddělení pečovatelské služby. 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 18   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

na § 4359 – ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 

Upravený rozpočet je ve výši 899 tis. Kč a vykazuje čerpání na 63,98%, což představuje částku ve 

výši 575 tis. Kč.  

Z tohoto § jsou čerpány výdaje na provoz odlehčovací pobytové služby – sociálních lůžek v domě 

s pečovatelskou službou. 

K výdajům hrazeným z tohoto § patří mimo jiné výdaje na spotřebu studené vody (9 tis. Kč), teplo 

(20 tis. Kč), el. energií (42 tis. Kč), teplou vodu (12 tis. Kč), pohonné hmoty (22 tis. Kč), služby 

telekomunikací a radiokomunikací (12 tis. Kč), léky a zdravotnický materiál (3 tis. Kč). 

Z položky DHDM (68 tis. Kč) byly čerpány prostředky na zakoupení 1 ks poloprofesionální 

pračky Whirpool pro potřeby OPS, Hladnovská 119 (25 tis. Kč), výpočetní technika (32 tis. Kč), 

myčka (8 tis. Kč). 

Z položky nákup materiálu (95 tis. Kč) je hrazen nákup kancelářských, mycích, čisticích a 

hygienických potřeb, prostředky na praní prádla, vyšetřovací rukavice a jiné drobné nákupy 

související s chodem odlehčovací pobytové služby. 

Z položky nákup služeb (96 tis. Kč) je převážně hrazen úklid sociálních pokojů, převozy finanční 

hotovosti, odvoz sběrných nádob. 

Výdaje na opravy činily 169 tis. Kč, a byla z nich hrazena např. oprava audiotelefonů v objektu 

DPS Hladnovská 119a (11 tis. Kč), zprovoznění 3ks ventilátorů odvětrání soc. zařízení + oprava 

osvětlení kulturní místnosti DPS Hladnovská 119a (10tis. Kč), výměna 2ks vod. baterií ve výdejně 

jídla , ul. Hladnovská 119a (7 tis. Kč), vymalování lůžkové části prostoru č. 4,5,6, ul. Hladnovská 

119a (58 tis. Kč), příprava elektroinstalace pro klimatizaci na lůžkové části, DPS Hladnovská 

119a (14 tis. Kč), provedení dřevěného obložení kolem podlah v chodbě lůžkové části Hladnovská 

119 (11 tis. Kč), demontáž staré kuchyňské linky, vest. skříní, starých tapet, natažení nových 

omítek, výměna obkladů (28 tis. Kč). 

 

na § 4374 – azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 

Upravený rozpočet je ve výši 2.286 tis. Kč a vykazuje čerpání na 52,85%, což představuje částku 

ve výši 1.208 tis. Kč.  

Z tohoto § jsou čerpány výdaje na provoz AD a Nízkoprahového centra. 

Z položky DHDM (21 tis. Kč) byla zakoupena např. chladnička pro AD (6 tis. Kč), lednice s 

mrazákem pro AD (11 tis. Kč), modem (3 tis. Kč) 

Z položky nákup materiálu (72 tis. Kč) byly hrazeny převážně kancelářské, mycí, čisticí a 

hygienické potřeby, tonery pro AD dům i Nízkoprahové centrum, materiál na malování bytů 

v AD, suroviny pro aktivity Nízkoprahového centra, drogové testy, apod. 

Z položky nákup služeb (521 tis. Kč) byla hrazena ostraha objektu AD, převozy finančních 

hotovostí AD, zajištění právního a psychologického poradenství – Nízkoprahové centrum, 

provádění revizí elektrického zařízení a hromosvodů, uživatelská podpora k informačnímu 

systému „Azylák“, apod. 

Z položky opravy a udržování (90 tis. Kč) byly např. hrazeny opravy praček v bytech AD (4 tis. 

Kč), oprava kotlů v bytech AD (13 tis. Kč), opravy odpadů WC v bytech AD (5 tis. Kč), výměna 

čerpadla čerpací jímky v AD (11 tis. Kč), výměna čerpadla kotle v bytové jednotce AD (6 tis. Kč), 

oprava a seřízení oken v AD (8 tis. Kč). 

K dalším výdajům hrazeným z tohoto § patří mimo jiné výdaje na nákup ochranných pracovních 

pomůcek (14 tis. Kč), na vodu (179 tis. Kč), plyn (115 tis. Kč), el. energií (157 tis. Kč), služby 

elektronických komunikací (35 tis. Kč). 

 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 19   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

na § 5512 - požární ochrana – dobrovolná část 

Upravený rozpočet je ve výši 3.061 tis. Kč a vykazuje čerpání na 76,34%, což představuje částku 

ve výši 2.336 tis. Kč.  

Z tohoto § jsou čerpány výdaje na běžný provoz jednotek sborů dobrovolných hasičů a hasičských 

zbrojnic.  

Výdaje na opravy činily 1.064 tis. Kč, a byla z nich hrazena oprava výpadku dodávky tepla do 

budovy HZ Bořivojova 45 (7 tis. Kč), oprava úniku vody z kotle v HZ Koblov (4 tis. Kč), dodávka 

a montáž kouřovodu HZ Koblov (47 tis. Kč) a dodávka a montáž 2 ks plynových kotlů v objektu 

HZ Koblov (255 tis. Kč), oprava poškozených lamelových rolovacích vrat v budově HZ Kunčičky 

(10 tis. Kč), oprava sociálního zařízení II. NP budovy HZ Kunčičky (139 tis. Kč), oprava ZTI 

rozvodů a výměna zařazovacích předmětů na soc. zařízení HZ Kunčičky (59 tis. Kč), oprava 

oplocení HZ Koblov (142 tis. Kč), výměna zářivkových osvětlovacích těles v místnostech II.NP 

HZ Koblov (17 tis. Kč), montáž elektroinstalace včetně revizní zprávy ve dvou stáncích v areálu 

HZ Koblov (26 tis. Kč), truhlářské opravy, výměna kuchyňské linky a výměna PVC v budově HZ 

Koblov (214 tis. Kč), oprava elektroinstalace HZ Heřmanice (42 tis. Kč), oprava podlah včetně 

nových dlažeb na chodbách budovy HZ Koblov (60 tis. Kč). 

Z položky nákup služeb (210 tis. Kč) je mimo jiné hrazena obsluha kotelen, odvoz sběrných 

nádob, odvoz a čerpání fekálií, revize plynu a elektro v kotelně, servis kotelen, preventivní 

lékařské prohlídky členů JSDH, periodické školení strojníků, kurz na obsluhovatele motorové pily 

apod. 

Z položky DHDM byly zakoupeny 2 ks skříně pro hasiče 3 oddílové pro JSDH O-Kunčičky (15 

tis. Kč), záložní zdroj pro JSDH Heřmanice (4 tis. Kč), rozdělovač Sport pro JSDH Antošovice (8 

tis. Kč). 

Z položky služby peněžních ústavů (44 tis. Kč) je hrazeno pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou členy JSDH a pojištění skupiny osob pro případ úrazu při pracovní činnosti. 

K dalším výdajům, které jsou hrazeny z tohoto § patří např. výdaje na ochranné pracovní 

pomůcky (155 tis. Kč), nákup materiálu (24 tis. Kč), spotřebu studené vody (36 tis. Kč), plyn (196 

tis. Kč), el. energií (94 tis. Kč), pohonné hmoty (29 tis. Kč), výdaje na služby elektrických 

komunikací (29 tis. Kč), dary obyvatelstvu (30 tis. Kč). 

Jako investiční akce byl zakoupen zahradní traktor pro JSDH Antošovice (53 tis. Kč), 5 ks domků 

včetně dopravy a montáže pro jednotlivé JSDH (368 tis. Kč). 

 

na § 6112 – zastupitelstva obcí 

Upravený rozpočet je ve výši 75 tis. Kč a vykazuje čerpání na 75,45 %, což představuje částku ve 

výši 56 tis. Kč. 

Z tohoto § jsou čerpány výdaje na činnost zastupitelských orgánů na úrovni měst a obcí. 

Výdaje ve výši 56 tis. Kč byly vynaloženy na služby elektronických komunikací. 

 

na § 6171 - činnost místní správy  

Upravený rozpočet je ve výši 18.847 tis. Kč a vykazuje čerpání na 82,02 %, což představuje 

částku ve výši 15.458 tis. Kč.  

Z tohoto § jsou čerpány výdaje na běžný provoz, opravy a udržování budov úřadu.  

Výdaje na opravy činily 2.243 tis. Kč, a byla z nich mimo jiné hrazena oprava výpadku v kotelně 

v kotelně budovy J. Gagarina 6 (13 tis. Kč), elektroinstalační opravy v budově úřadu nám. J. 

Gagarina (32 tis. Kč), výměna střešního okna a instalace dalšího okna v budově úřadu nám. J. 

Gagarina (57 tis. Kč), oprava systému ÚT a montáž radiátoru v budovách úřadu nám. J. Gagarina 

a Těšínská (16 tis. Kč), instalace 4 ks zásobníků ohřívačů vody v kancelářích budovy nám. J. 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 20   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

Gagarina (24 tis. Kč), výměna podlahové krytiny v kancelářích budovy úřadu nám. J. Gagarina 

(25 tis. Kč), odstranění závad a servisní prohlídky výtahu v budově úřadu Těšínská 35 (20 tis. Kč), 

oprava podlahy v kan. č. 411 v budově úřadu J. Gagarina (45 tis. Kč), vymalování prostor v 1.NP 

v budově radnice Těšínská 35 (24 tis. Kč), úprava Slezskoostravské radnice Těšínská 35 (756 tis. 

Kč), výměna určených koberců v budově radnice Slezská Ostrava (169 tis. Kč), oprava podlahy v 

salonku v budově radnice Těšínská 35 (32 tis. Kč), malování 6 kanceláří odboru FaR v budově 

úřadu nám. J. Gagarina (44 tis. Kč), oprava elektronického zabezpečovacího systému v budově 

radnice Těšínská 35 (13 tis. Kč); opravy výpočetní techniky (13 tis. Kč); opravy uličního značení 

(55 tis. Kč); opravy a servis vozidel (48 tis. Kč), renovace 2 ks hlavních vstupních dveří, plastiky 

kamzíků, oprava soklů, zídky schodiště (159 tis. Kč), výměna klimatizační jednotky pro servrovnu 

(39 tis. Kč), zámečnické práce – výroba a instalace tyčí k uchycování koberce (27 tis. Kč), 

pokládka podlahové krytiny PVC, dodání a montáž žaluzií nám. J. Gagarina 5 (31 tis. Kč), oprava 

kanceláře 401 a 401A (75 tis. Kč), pokládka podlahové krytiny do předsálí (37 tis. Kč), oprava 

podlah v kancelářích 109 a 517 v budově úřadu nám. J. Gagarina 5 (42 tis. Kč), vymalování 

kanceláří vedení ve 2.NP budovy radnice Těšínská 35 (58 tis. Kč), výměna podlahové krytiny 

v kanceláři starosty a sekretariátu (181 tis. Kč), výměna vadných el. ohřívačů v budově úřadu  

nám. J.Gagarina 5 (30 tis. Kč). 

Výdaje na investice činily 2.320 tis. Kč a byla z nich zakoupena multifunkční tiskárna A3 Epson 

pro odbor ŠaK (105 tis. Kč), projektová dokumentace na rozšíření archivu v 1.PP budovy úřadu  

nám.J. Gagarina 5 (46 tis. Kč), výroba a instalace 8 ks informačních tabulí pro potřeby ÚMOb 

Slezská Ostrava (147 tis. Kč);  křídlový klavír do obřadní síně radnice Těšínská 35 (914 tis. Kč); 5 

ks domků s bránou, impregnovaný, včetně dopravy a montáže pro potřeby TJ (374 tis. Kč); 

digitální úřední deska venkovní včetně software, dopravy, instalace, zprovoznění (183 tis. Kč); 

multifunkční zařízení Konica Minolta (92 tis. Kč); 3 servery včetně software (513 tis. Kč). 

Výdaje na položce DDHM ve výši 1.801 tis. Kč byly použity např. na nákup výpočetní techniky 

(1.041 tis. Kč), mobilních telefonů (180 tis. Kč), výroba a instalace atypu kuchyň. linky do 

zasedací místnosti budovy úřadu nám. J. Gagarina (31 tis. Kč), nákup 3 ks chladniček na budovu 

úřadu nám. J. Gagarina (17 tis. Kč), 5 ks betonových laviček (20 tis. Kč), 130 ks židlí do obřadní 

síně Slezskoostravské radnice (421 tis. Kč), 40 ks skládacích stolů pro potřeby odboru ŠaK (107 

tis. Kč); plastiky kamzíků do zasedací síně a repliky kamzíků v kazetovém provedení (54 tis. Kč); 

4 kávovary a myčka nádobí (81 tis. Kč). 

Na položce knihy, učební pomůcky a tisk bylo čerpání ve výši 109 tis. Kč.  

Z položky nákup materiálu (2.595 tis. Kč) je hrazen např. nákup kancelářských, mycích, čisticích 

a hygienických potřeb, nákup náplní do tiskáren a kopírek, tiskopisy, razítka, kalendáře, diáře, 

reklamní předměty, novoročenky apod. 

Výdaje na poštovní služby činily 542 tis. Kč, a na položce služby elektronických komunikací 

(telefony, internet) byly výdaje ve výši 397 tis. Kč. 

Na pojistné byla vydána částka 1.059 tis. Kč. Z této položky je hrazeno pojištění majetku MOb, 

připojištění vystavovaných uměleckých děl v Slezskoostravské galerii, pojištění odpovědnosti za 

škodu MŠ a ZŠ, zákonné i havarijní pojištění všech vozidel v majetku MOb, odpovědnost za 

škodu osob vykonávajících veřejnou službu, připojištění přepravovaných exponátů určených pro 

výstavy v Slezskoostravské galerii. 

Z položky zpracování dat a služby související s inf. a kom. technologií bylo čerpáno 348 tis. Kč a 

je z ní hrazena např. roční podpora a upgrade Kerio Control GOV (120 tis. Kč), aktualizace 

programu IDES (50tis. Kč), licence a aktualizace programu ASPI (94 tis. Kč), poskytování 

technické podpory k softwaru stavební úřad, přestupky (41 tis. Kč), nahrání nákladů Vyúčtování 

do programu iDES (20 tis. Kč). 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 21   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

Výdaje na nákup služeb činily 2.796 tis. Kč, a z této položky jsou mimo jiné hrazeny bezpečnostní 

služby a elektronická ostraha objektů, převoz finanční hotovosti, úklidové služby, obsluha kotelen, 

praní a žehlení prádla, odvoz sběrných nádob, zabezpečení služeb v oblasti BOZP a PO, 

pravidelné odborné prohlídky a servis výtahů, inzerce, apod.  

K dalším výdajům tohoto paragrafu patří výdaje na nákup ochranných pracovních pomůcek (31 

tis. Kč), spotřeba studené vody (91 tis. Kč), plyn (469 tis. Kč), el. energie (395 tis. Kč), 

pohonných hmot (148 tis. Kč), programové vybavení (17 tis. Kč); věcné dary – tombola na Ples 

ÚMOb Slezská Ostrava (68 tis. Kč), služby školení a vzdělávání – školení řidičů (4 tis. Kč).  

 

na § 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  

Upravený rozpočet je ve výši 220 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve 

výši 220 tis. Kč.  

Jedná se o převody mezi statutárním městem a jeho městskými obvody. Z tohoto paragrafu byl 

pořízen automobil na elektrický pohon na základě projektu „Ostravou na alternativní pohon“. 

Automobil byl pořízen v součinnosti se SMO. 

 

Odbor ROaVZ  
 

Upravený rozpočet je ve výši 60.057 tis. Kč a vykazuje čerpání na  68,91% , což představuje 

částku 41.386 tis. Kč.  

V průběhu roku  byl posílen rozpočet částku ve výši 48.815 tis. Kč. Z toho dotace Ministerstva pro 

místní rozvoj: 

- 1.575.457 Kč Snížení energetické náročnosti tělocvičny a spojovacího krčku ZŠ Škrobálkova 

-    718.749 Kč Snížení energetické náročnosti budov – MŠ Keramická 

-    812.199 Kč Snížení energetické náročnosti budov – MŠ Požární 

-    732.200 Kč Snížení energetické náročnosti budov – MŠ Na Liščině 

- 1.236.912 Kč Snížení energetické náročnosti budov – MŠ Frýdecká 

 

Z rozpočtu bylo čerpáno: 

        -  na realizace: „Modernizace základních škol Slezská Ostrava – ZŠ Bohumínská, ZŠ Peší,  

ZŠ Škrobálkova, ZŠ Chrustova“, „Snížení energetické náročnosti budov – MŠ Keramická 8/230“, 

„Snížení energetické náročnosti tělocvičny a spojovacího krčku ZŠ Škrobálkova, Ostrava 

Kunčičky“, “Přístřešek, oplocení a zřízení parkovacích stání u komunitního domu pro seniory, 

Heřmanická 22“, „Výměna oken a zateplení bytového domu Heřmanická 1143/19“, „ZŠ 

Chrustova výtah“ 

- projektové dokumentace: Regenerace sídliště Kamenec, Parkování Nová Osada , Domov 

pro seniory Hladnovská 

 

I. Realizace 
 

Školské stavby 

Snížení energetické náročnosti budov – Snížení energetické náročnosti MŠ Ostrava-Muglinov, 

Keramická 8/230“ – 3.138 tis. Kč 

Předmětem díla byly stavební úpravy objektu MŠ, spočívající ve výměně oken, zateplení fasády, 

výměny střešní krytiny, zateplení střechy, výměně vstupních dveří a úpravách okapového 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 22   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

chodníku. Instalace nového vzduchotechnického zařízení, zabezpečující větrání prostor 

s rekuperaci vzduch. 

Akce byla předfinancována a financována z prostředků MOb a SMO 

Dotace MMR 718 tis. Kč 

 

„Snížení energetické náročnosti tělocvičny a spojovacího krčku ZŠ Škrobálkova, Ostrava 

Kunčičky“ – 6.007 tis. Kč 

Předmětem díla byla stavební úpravy tělocvičny, šatny, spojovacího krčku, nářaďovny a 

venkovního skladu, spočívající ve výměně oken, zateplení fasády, stropu tělocvičny a šatny, 

zateplaní plochy střech s novou střešní krytinou, výměna vstupních dveří a úprava okapového 

chodníku 

Akce byla předfinancována a financována z prostředků MOb a SMO. 

Dotace MMR 1.575 tis. Kč 

 

„Modernizace učeben základních škol –ZŠ Pěší“ – 4.102 tis. Kč  

Předmětem díla byly drobné stavební úpravy, konektivita, schodišťové plošiny, nábytek, učební 

pomůcky, ICT.  

Akce byla předfinancována a financována z prostředků MOb a SMO 

 

„Modernizace učeben základních škol –ZŠ Bohumínská“ – 4.936 tis. Kč 

Předmětem díla byly drobné stavební úpravy, konektivita, schodišťové plošiny, nábytek, učební 

pomůcky, ICT, židle, svěráky.  

Akce byla předfinancována a financována z prostředků MOb a SMO 

 

„Modernizace učeben základních škol –ZŠ Chrustova“ – 3.758 tis Kč 

Předmětem díla byly drobné stavební úpravy, konektivita, schodišťové plošiny, nábytek, učební 

pomůcky, ICT  

Akce byla předfinancována a financována z prostředků MOb a SMO 

 

„Modernizace učeben základních škol –ZŠ Škrobálkova“ – 4.104 tis. Kč 

Předmětem díla byly drobné stavební úpravy, konektivita, schodišťové plošiny, nábytek, učební 

pomůcky, ICT  

Akce byla předfinancována a financována z prostředků MOb a SMO 

 

„Přístavba výtahu školní jídelny ZŠ Chrustova“ – 2.516 tis. Kč 

Předmětem díla byla přístavba osobo-nákladního výtahu školní jídelny o nosnosti 630 kg. 

Akce byla financována z prostředků MOb a SMO 

 

Bytová výstavba 

Výměna oken a zateplení bytového domu Heřmanická 1143/19 – 3.547 tis. Kč 

Předmětem díla byla výměna oken, vstupních dveří a zateplení bytového domu. 

Akce byla financována z prostředků  SMO. 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 23   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

Dopravní stavby 

Parkování na ulici Koněvova – 1.045 tis. Kč 

Navýšení parkovacích míst. 

Akce byla financována z prostředků  SMO. 

 

Ostatní stavby 

Hasičská stanice  Muglinov – 793 tis Kč 

Předmětem díla je vybudování nové hasičské stanice v Muglinově. Realizace stavby bude 

pokračovat v r. 2019. 

Akce byla hrazena z prostředků SMO. 

 

Přístřešek, oplocení a zřízení parkovacích stání u komunitního domu pro seniory, Heřmanická 22 

– 1.161 tis 

Předmětem díla bylo provedení nového přístřešku, vnitřní pěší komunikace, zpevněné plochy a 

oplocení. 

Akce byla hrazena z prostředků MOb. 

 

 

II. Projektové přípravy 
 

Školské stavby 

MŠ Zámostní rekonstrukce otopné soustavy- 44 tis Kč 

Zpracování projektové dokumentace. 

 

MŠ Na Liščině rekonstrukce otopné soustavy- 68 tis. Kč 

Zpracování projektové dokumentace. 

 

Rekonstrukce MŠ Třebízského- 58 tis. Kč 

Zpracování projektové dokumentace. 

 

Instalace systémů nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla – 147 tis. Kč 

Zpracování  projektové dokumentace. 

 

Dopravní stavby 

Stavební úpravy na ul. Švédská v úseku ul. Mojžíškova po ul. Okrajní - 181 tis. Kč 

Vypracování projektová dokumentace. 

 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 24   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

Parkování Nová Osada I.,II.,III. etapa – 458 tis. Kč 

Vypracování projektová dokumentace. 

 

Parkování na ul. Bernerova – 111 tis. Kč 

Vypracování projektová dokumentace. 

 

Úprava veřejného prostranství Lámař, Výdušná a Koblovská – 103 tis. Kč 

Vypracování projektová dokumentace. 

 

Chodník k DPS Hladnovská- 61 tis. Kč 

Vypracování projektová dokumentace. 

 

Parkovací plocha za domem č. 45 na ul. Švédská- 73 tis. Kč 

Vypracování projektová dokumentace. 

 

 

Ostatní stavby 

Regenerace sídliště Mírová Osada I. etapa – 103 tis. Kč 

Vypracování projektová dokumentace. 

 

Regenerace sídliště Kamenec – 154 tis. Kč 

Vypracování projektová dokumentace. 

 

Stavební úpravy a změna užívání půdního prostoru budovy nám J. Gagarina - 162 tis. Kč 

Vypracování projektová dokumentace. 

 

Domov pro seniory Hladnovská – 996 tis. Kč 

Vypracování projektová dokumentace -  stavba, terénní a sadové úpravy pozemků, fotovoltaika, 

klimatizace. 

 

Hasičská stanice Muglinov – 92 tis Kč 

Vypracování projektová dokumentace.  

 

Bytová výstavba 

Modernizace bytových domů na ul. Šenovská 65,67,69 - 416 tis. Kč 

Zpracování projektové dokumentace. 

 

 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 25   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

III. Administrace veřejných zakázek 

RS Muglinov 5 . etapa – 47 tis Kč 

Administrace veřejné zakázky. 

 

Nákup čistících strojů – 47 tis Kč  

Administrace veřejné zakázky. 

 

Elektronické zabezpečení a fyzická ostraha objektů MOb SLO – 181 tis Kč 

Administrace veřejné zakázky. 

 

Modernizace učeben základních škol – 166 tis Kč 

Administrace veřejné zakázky. 

 

Požární zbrojnice Muglinov – 47 tis Kč 

Administrace veřejné zakázky. 

 

Rekonstrukce chodníků na stezku pro chodce a cyklisty – ul. Muglinovská – 47 tis.Kč 

Administrace veřejné zakázky. 

 

 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
 

Upravený rozpočet je ve výši 60 tis. Kč a nevykazuje v roce 2018 čerpání. 

 

 
Odbor majetkové správy 
Rozpočet je ve výši 4.020 tis. Kč a vykazuje čerpání na 84,84%, což představuje částku ve výši  

3.411 tis. Kč.   

 

na § 3612 – bytové hospodářství 

Rozpočet je ve výši 3.350 tis. Kč a vykazuje čerpání na 90,87%, což představuje částku ve výši   

3.044 tis. Kč.  

Z položky ostatní neinvestiční výdaje byly hrazeny přeplatky z vyúčtování služeb nájemcům 

obecních bytů za rok 2017. 

 

na § 3613 – nebytové hospodářství 

Rozpočet je ve výši 105 tis. Kč a vykazuje čerpání na 82,90%, což představuje částku ve výši 87 

tis. Kč.  

Z položky ostatní neinvestiční výdaje byly hrazeny přeplatky z vyúčtování služeb nájemcům 

nebytových prostor za rok 2017. 

 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 26   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 

na § 3639 – komunální služby a územní rozvoj 
Rozpočet je ve výši 80 tis. Kč a vykazuje čerpání na 95,68%, což představuje částku ve výši 77 

tis. Kč.  

   

na § 6171 - činnost místní správy  

Rozpočet je ve výši 485 tis. Kč a vykazuje čerpání na 41,83%, což představuje částku ve výši 203 

tis. Kč.  

Z tohoto § se hradí pronájem pozemků, platební příkazy FÚ, výkupy pozemků, znalecké posudky, 

vyhotovení geometrických plánů, prohlášení vlastníka při prodeji bytových jednotek aj. 

 

 
Odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 

Rozpočet byl během roku upraven na výši 72.718 tis. Kč a vykazuje čerpání 88,69 %, což 

představuje částku ve výši 64.491 tis. Kč. Původně schválený rozpočet (52.560 tis. Kč) byl 

navýšen o částku 20.158 tis. Kč. Jedná se o tyto finanční transfery:  

 transfer z města (grant) – renovace uměleckého díla – Památník obětem hornické stávky 1894 –  

  Trojice – 2.202 tis. Kč 

 navýšení rozpočtu z rezervy - opravy chodníků a komunikací v obvodu – 10.000 tis. Kč 

 navýšení rozpočtu z rezervy – oprava zpevněné plochy před BD Plechanovova – 205 tis. Kč 

 částečný transfer z města – oprava MK ul. Na Burni – 2.457 tis. Kč 

 navýšení rozpočtu z rezervy – oprava MK ul. Na Burni – 1.053 tis. Kč 

 finanční příspěvek z Fondu pro životní prostředí – chemická ochrana thujových porostů – 90 tis. 

Kč    

 finanční příspěvek z Fondu pro životní prostředí – mechanizovaná výsadba cibulovin – 135 tis. 

Kč 

  

 finanční dar společnosti ArcelorMittal Ostrava a.s. na jarní čištění komunikací – 245 tis. Kč 

 navýšení rozpočtu z rezervy – údržba veřejné zeleně v obvodu – 1.500 tis. Kč  

 navýšení rozpočtu z rezervy – oprava chodníků ul. Bohumínská – 1.230 tis. Kč 

 navýšení rozpočtu z rezervy – oprava komunikací ul. Mexická, U Jezu, Skalácká – 1.447 tis. Kč 

 převod z odboru ROaVZ – zpracování PD „Přístupová komunikace k HZS Heřmanice“ – 14 tis. 

Kč 

 

Odbor TSKZaH převedl finanční prostředky odboru TSB k dokrytí akce „Oprava kanceláře a 

archivu hřbitovní správy“ – 420 tis. Kč 

 

 

na § 2144 -  ostatní služby 
Rozpočet ve výši 150 tis. Kč a vykazuje čerpání na 75,85 %, což představuje částku ve výši              

114 tis. Kč.  

 

- opravy a udržování – 114 tis. Kč 

Z těchto finančních prostředků byly hrazeny výdaje na montáž a demontáž vánočního osvětlení       

(109 tis. Kč) a za opravu vánočního osvětlení (5 tis. Kč). 

 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 27   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 

na § 2212 - silnice     
Upravený rozpočet ve výši 24.183 tis. Kč vykazuje čerpání 85,74 %, což představuje částku ve 

výši 20.736 tis. Kč.  

 

- nákup služeb (komunikace) – 5.630 tis. Kč  

Projektová dokumentace, dopravní posouzení a posouzení bezpečnostních rizik (64 tis. Kč), 

z toho: 

 aktualizace pasportu dopravního značení (24 tis. Kč) 

 dopravní posouzení akce – vyznačení stání vozidel na ul. Na Baranovci (5 tis. Kč) 

 dopravní posouzení – zjednosměrnění ul. Olbrachtovy (10 tis.) 

 dopravní posouzení – omezení vjezdu nákladních vozidel na ul. Muglinovská x ul. Mexická             

(7 tis.Kč) 

 dopravní posouzení – ul. Kmetská (8 tis.Kč) 

 dopravní posouzení – úprava stání vozidel na ul. Keramická (10 tis.Kč) 

 

Zimní údržba (4.344 tis. Kč) 

Část nákladů na zimní údržbu byla hrazena z poskytnuté zálohy placené koncem roku 2017. 

Předmětná záloha byla vyčerpána a na další výkon zimní údržby bylo poskytnuto 952 tis. Kč. 

Pravidelné měsíční úhrady za výkon pohotovostní služby v pracovní době v zimním období byly 

uhrazeny ve výši 1.392 tis. Kč. V prosinci byla opětovně v souladu se smlouvou uhrazena záloha 

na zimní údržbu ve výši 2.000 tis. Kč. 

 

Letní čištění (1.221 tis. Kč) 

Finanční prostředky byly použity na čištění komunikací v průběhu celého roku, čištění kanálových 

vpustí a kanalizací v celém obvodu. Uhrazeno bylo čištění komunikací v obvodu včetně 

rajonového čištění (965 tis. Kč), čištění kanálových vpustí v celém obvodu (245 tis. Kč) a 

odvodňovacího příkopu na ul. Záblatská (11 tis. Kč). 

 

- opravy a udržování (komunikace) – 15.042 tis. Kč 

Opravy a doplňování kanálových poklopů, odvodnění a opravy kanalizací (538 tis. Kč): 

 doplňování chybějících a oprava poškozených kanálových poklopů v obvodu (324 tis. Kč) 

 opravy odvodnění (214 tis. Kč) - ul. Pěší, ul. Bohumínská vedle jídelny ZŠ Bohumínská, 

   ul. Únorová,  ul. Zákopní 

 

Výměna, údržba a opravy dopravního značení (754 tis. Kč).  

Jedná se především o opravu nebo doplnění chybějícího dopravního značení (617 tis. Kč) a o 

instalace nebo přemístění retardérů (137 tis.).  

 

Opravy výtluků v komunikacích (5.515 tis. Kč):  

Slezská Ostrava – 2.489 tis. Kč: 

 ul. Topolová (58 tis. Kč) 

 ul. Olbrachtova (31 tis. Kč) 

 ul. Lanová (103 tis. Kč) 

 ul. Na Vizině (34 tis. Kč) 

 ul. Hradní náměstí (35 tis. Kč) 

 ul. Chittussiho (7 tis. Kč) 

 ul. Na Šestém včetně šoupátka (240 tis. Kč) 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 28   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 ul. Občanská (9 tis. Kč) 

 ul. Pastrňákova (16 tis. Kč) 

 ul. Matuškova (214 tis. Kč) 

 ul. M. D. Rettigové (74 tis. Kč) 

 ul. Nejedlého (42 tis. Kč) 

 ul. Bukovanského (47 tis. Kč) 

 ul. Dudova (55 tis. Kč) 

 ul. Komerční (427 tis. Kč) 

 ul. Mírná (163 tis. Kč) 

 ul. Na Hlásce (154 tis. Kč) 

 ul. U Tratě (273 tis. Kč) 

 ul. Čtvercová (139 tis. Kč) 

 ul. Sionkova (20 tis. Kč) 

 ul. Sionkova – garáže (348 tis. Kč) 

Heřmanice – 561 tis. Kč 

 ul. Vrbická (38 tis. Kč) 

 ul. Na Strži (3 tis. Kč) 

 ul. Travná (4 tis. Kč) 

 ul. Záblatská (460 tis. Kč) 

 ul. Brigádnická (56 tis. Kč) 

Hrušov – 685 tis. Kč: 

 ul. Kaniokova (4 tis. Kč) 

 ul. Lassallova (109 tis. Kč) 

 ul. Pláničkova (86 tis. Kč) 

 ul. Plechanovova (398 tis. Kč) 

 ul. Na Liščině (19 tis. Kč) 

 ul. Vývozní, Volná (69 tis. Kč)   

Muglinov – 851 tis. Kč 

 ul. Sodná (727 tis. Kč) 

 ul. Keramická (36 tis. Kč) 

 ul. Lepařova (59 tis. Kč) 

 ul. Švédská (19 tis. Kč) 

 ul. Mírná (10 tis. Kč) 

 

Kunčice n. O. – 281 tis. Kč 

 ul. Nogova x ul. Bloková – spojka (19 tis. Kč) 

 ul. Nogova (200 tis. Kč) 

 ul. Strojní (24 tis. Kč) 

 ul. Antonína Kubity (18 tis. Kč) 

 ul. Přibylova (20 tis. Kč) 

Kunčičky – 126 tis. Kč 

 ul. Májová (19 tis. Kč) 

 ul. Střádalů (107 tis. Kč) 

Koblov – 522 tis. Kč 

 ul. Sojčí (94 tis. Kč) 

 ul. Na Skotnici (28 tis. Kč) 

 ul. Lucinková (18 tis. Kč) 

 ul. Blatouchová (202 tis. Kč) 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 29   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 ul. Podsedliště (38 tis. Kč) 

 ul. Hřbitovní (35 tis. Kč) 

 ul. K Háječku (107 tis. Kč) 

Další finanční prostředky byly použity na drobné opravy součástí komunikací, tj. opravy obrub u 

komunikací, zábradlí, svodidel, dlažeb, apod. (285 tis. Kč), a to na:  

 opravy obrubníků u komunikací (183 tis. Kč) – ul. Sapíkova, ul. Sýkorova, ul. Vozačská, ul. 

Helákova 

 opravu zábradlí (6 tis. Kč) – okružní křižovatka ul. Těšínská x ul. Na Baranovci x ul. Keltičkova 

 opravu vjezdu k bytovým domům na ul. Plechanovova (37 tis. Kč) 

 opravu opěrné zdi na ul. Občanská (49 tis. Kč) 

 ostatní drobné opravy (10 tis. Kč) – dlaždice (ul. Staré Podolí), dlažební kostky (ul. Heřmánková),  

svodidlo (ul. Najzarova) 

 

Souvislejší (rozsáhlejší) opravy komunikací – 7.950 tis. Kč: 

 ul. Dostálova (448 tis. Kč) 

 ul. U Vrbiny (31 tis. Kč) 

 ul. Mahenova x ul. Chittussiho (166 tis. Kč) 

 ul. U Jezu (543 tis. Kč) 

 ul. Mexická (683 tis. Kč) – část od ul. Bohumínské po ul. U Jezu (pacholata) 

 ul. Olbrachtova (797 tis. Kč) – část od ul. M. D. Rettigové po ul. Mahenovu 

 ul. Ke Kamenině (143 tis. Kč) 

 ul.  Skalácká (414 tis. Kč) 

 ul. Výdušná (251 tis. Kč) 

 ul. Sýkorova (403 tis. Kč) 

 ul. Požární (237 tis. Kč) – část po ul. Žebrákovu  

 ul. Bukovanského (42 tis. Kč) 

 ul. Na Burni (3.792 tis. Kč) 
 

- budovy haly stavby (investiční prostředky) – 64 tis. Kč 
Investiční prostředky byly použity na zpracování projektové dokumentace „Stavební úpravy 

komunikace k HZS Heřmanice“.  

 

 

na § 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací    
Upravený rozpočet ve výši 20.395 tis. Kč a vykazuje čerpání na 81,13 %, což představuje částku 

ve výši 16.547 tis. Kč.  

 

- nákup služeb (chodníky) -  3.303 tis. Kč  

Projektové dokumentace, posudky, posouzení bezpečnostních rizik aj. (354 tis. Kč), z toho: 

 posouzení bezpečnostních rizik u akce „Oprava chodníku Heřmanická“ (4 tis. Kč) 

 projekt dopravního značení k akci „Oprava chodníku Heřmanická“ (21 tis. Kč) 

 měření tloušťky profilu čekárny MHD z důvodu instalace bočnic (2 tis. Kč) 

 statický posudek čekárny MHD z důvodu instalace bočnic (10 tis. Kč) 

 dopravní posouzení akce „Oprava chodníku u zastávky MHD na ul. Podzámčí (6 tis. Kč) 

 dopravní posouzení „Stání vozidel na parkovištích Kamenec“ (18 tis. Kč) 

 dopravní posouzení „Oprava chodníku ul. Československé armády – úsek 1“ (10 tis. Kč) 

 dopravní posouzení „Oprava chodníku ul. Československé armády – úsek 2“ (6 tis. Kč) 

 dokumentace pro stavební povolení – „Stavební úpravy chodníku ul. Těšínská“ (277 tis. Kč) 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 30   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 

Zimní údržba (2.198 tis. Kč) 

Náklady na zimní údržbu byly hrazeny z poskytnuté zálohy placené koncem roku 2017. Záloha 

byla vyčerpána a na další výkon zimní údržby bylo poskytnuto 198 tis. Kč. V souladu se 

smlouvou byla v prosinci poskytnuta záloha na zimní údržbu ve výši 2.000 tis. Kč. 

K zimnímu úklidu chodníků od sněhu, případně i ledu, jsou z důvodu úspory finančních 

prostředků operativně využíváni DČM.   

 

Letní čištění (751 tis. Kč) 

Během roku 2018 proběhlo letní čištění chodníků a cyklostezek (744 tis. Kč). Také bylo uhrazeno 

odstranění sesuvu kamení na cyklostezku Landek (7 tis. Kč). 

K úklidu odpadků kolem košů umístěných v zastávkách a k drobnému čištění čekáren jsou 

využíváni DČM. 

 

- opravy a udržování – 13.202 tis. Kč 

Na této položce jsou evidovány opravy chodníků, schodišť, parkovišť, zastávek MHD, 

cyklostezek, kontejnerových stání, apod.   

čekárny – 147 tis. Kč 

 oprava přístřešků MHD na zastávkách Stará cesta, Betonářská, Lávka, Košická (43 tis. Kč) 

 oprava nástupiště zastávky MHD „Blatouchová“, ul. Antošovická – bezbariérový přístup (56 tis. 

Kč) 

 doplnění bočnic na zastávku MHD „Lávka“ na ul. Bohumínská (48 tis. Kč) 

zábradlí, zpevněné plochy, obruby – 286 tis. Kč 

 oprava obrubníků chodníků ul. Přibylova x ul. Frýdecká a ul. Muglinovská x ul. Bohumínská (8 

tis. Kč) 

 oprava zábradlí na ul. Keramická u MŠ (12 tis. Kč) 

 oprava zpevněné plochy mezi BD Heřmanická 28 a 30 (64 tis. Kč) 

 oprava zpevněné plochy před BD Plechanovova 2, 4, 6 (202 tis. Kč) 

chodníky, schodiště – 12.769 tis. Kč 

 oprava přístupového chodníku včetně schodiště – ul. Kopeční (88 tis. Kč) 

 oprava propadlých úseků chodníku ul. Fišerova (58 tis. Kč). 

 oprava propadlých úseků chodníku ul. Vrbická – úsek ul. Vyhlídalova x ul. Orlovská (20 tis. Kč) 

 oprava chodníku ul. Nejedlého kolem hotelu Metropol (213 tis. Kč) 

 oprava chodníku ul. Jaklovecká – úsek od hotelu Metropol po ul. M. D. Rettigové (208 tis. Kč) 

 oprava chodníku ul. Jaklovecká – úsek od ul. M. D. Rettigové po ul. Mahenova (306 tis. Kč) 

 oprava chodníku ul. Podzámčí v místě zastávky MHD „Hradní náměstí“ (176 tis. Kč) 

 oprava chodníku ul. Mahenova – úsek od ul. Jaklovecká po ul. Olbrachtova (381 tis. Kč) 

 oprava výtluku v chodníku ul. Škrobálkova (84 tis. Kč) 

 oprava chodníku ul. Na Liščině – úsek od ul. Orlovská po ul. Borodinova (545 tis. Kč) 

 oprava chodníku ul. Vrbická – úsek od ul. Na Strži po ul. Travná (484 tis. Kč) 

 oprava chodníku ul. U Sýpky (21 tis. Kč) 

 oprava chodníku ul. Na Liščině – úsek od ul. Růžová po vjezd do MŠ (826 tis. Kč) 

 oprava částí chodníku ul. Koněvova – kolem KD Heřmanice a v místě zastávky MHD  

„Chrustova“   (1.149 tis. Kč) 

 oprava přístupového chodníku na ul. Plechanovova 2, 4, 6 (28 tis. Kč) 

 oprava chodníku u BD Nadační 10 (131 tis. Kč) 

 oprava přístupového chodníku na ul. Heřmanická 19 (36 tis. Kč) 

 oprava chodníku ul. Vratimovská – kolem areálu HOMOLA (507 tis. Kč) 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 31   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 oprava chodníku ul. Bohumínská – sídliště Kamenec (1.230 tis. Kč) 

 oprava chodníku ul. Československé armády – 2 úseky (799 tis. Kč) 

 oprava oboustranného chodníku ul. Heřmanická (5.479 tis. Kč) 

 

- budovy haly stavby (investiční prostředky) – 42 tis. Kč 
Investiční prostředky byly použity na zpracování projektové dokumentace pro zřízení 

kontejnerových stání na ul. Záblatské a pro oblast ul. Podolí (42 tis. Kč).  
 

na § 2333 – opravy drobných vodních toků          

Upravený rozpočet ve výši 20 tis. Kč nevykazuje žádné čerpání. 

Některé úseky vodních toků po prudších deštích jsou čištěny ve spolupráci s DČM bez použití 

mechanizace. 

 

na § 3322 – zachování a obnova kulturních památek 

Upravený rozpočet ve výši 2.355 tis. Kč vykazuje čerpání 99,13 %, což představuje částku 2.334 

tis. Kč 

 

- nákup služeb – 51 tis. Kč 

Finanční prostředky byly použity na úhradu úschovy restaurovaných nápisných desek (18 tis. Kč), 

na provedení autorského dozoru (7 tis. Kč) a stavebního dozoru (16 tis. Kč) na akci Restaurování 

Pomníku hornické stávky 1894 – Trojice“. K pomníku byly instalovány 3 vápencové nápisné 

desky, které byly restaurovány před 2 lety (8 tis. Kč) a umístěna informační cedulka o zdroji 

financování restaurátorských prací samotného pomníku a zpevněných ploch (2 tis. Kč). 

 

- opravy a udržování – 2.024 tis. Kč 
Finanční prostředky byly použity na restaurování vápencových stél Pomníku obětem hornické 

stávky 1894 – Trojice ve výši (66 tis. Kč), kovové plastiky předmětného pomníku (101 tis. Kč) a 

zpevněných ploch kolem pomníku (1.857 tis. Kč).  
 

- budovy haly stavby (investiční prostředky) – 259 tis. Kč 
Investiční prostředky byly použity na zřízení přístupového schodiště k pomníku Trojice (259 tis. 

Kč).  

 

 

na § 3326 – pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a 

historického povědomí  

Finanční prostředky schváleného rozpočtu uvedeného § byly převedeny k dokrytí akcí na § 3322. 

 

na § 3632 - pohřebnictví 

Upravený rozpočet ve výši 11.692 tis. Kč vykazuje čerpání 97,99 %, což představuje částku ve 

výši 11.458 tis. Kč. 

V roce 2018 jsme z rozpočtu SMO obdrželi účelovou neinvestiční dotaci na údržbu ÚH ve výši 

8.500 tis. Kč, která byla již zapracována do schvalovaného rozpočtu roku 2018. 

 

 

 

 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 32   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 

- nákup služeb – 6.416 tis. Kč  

výkopy hrobů (625 tis. Kč)  

Výše uvedená částka byla uhrazena za výkopy hrobů prováděné na všech hřbitovech v MOb, a to: 

ÚH (526 tis.Kč), hřbitov Kunčičky (18 tis. Kč), 2 hřbitovy Heřmanice (15 tis. Kč), hřbitov Koblov  

(66 tis. Kč). Na hřbitově v Muglinově nejsou výkopy povoleny. 

Údržba zeleně a ostatní služby na hřbitovech (5.790 tis. Kč) 

ústřední hřbitov (4.908 tis. Kč) 

 kosení (3.110 tis. Kč) 

 kácení + ořezy (639 tis. Kč)  

 hrabání (650 tis. Kč) 

 terénní úpravy kolem pomníku „Cingr“ (22 tis. Kč) 

 náhradní výsadba (51 tis. Kč) 

 mechanizovaná výsadba cibulovin + příprava záhonů na výsadbu (186 tis. Kč) 

 hydrogeologický průzkum ke stanovení tlecí doby (70 tis. Kč) 

 čištění chodníčků v areálu (33 tis. Kč) 

 postřiky thujových porostů proti škůdcům (97 tis. Kč) 

 postřiky chodníků proti plevelům (50 tis. Kč) 

malé hřbitovy (711 tis. Kč) 

 kosení (374 tis. Kč) 

 kácení (156 tis. Kč) 

 zdravotní a redukční řezy a dynamické vazby – hřbitov Muglinov (48 tis. Kč) 

 hrabání (134 tis. Kč) 

ostatní služby v areálech všech hřbitovů (171 tis. Kč) 

 strojní čištění areálu ústředního hřbitova (42 tis. Kč) 

 hydrogeologický průzkum ke stanovení tlecích dob – malé hřbitovy (32 tis. Kč) 

 zpracování dokumentace na opravu chodníčků mezi epitafními skupinami (52 tis. Kč) 

 terénní úpravy ploch zeleně (36 tis. Kč) 

 postřiky proti plevelům na malých hřbitovech (9 tis. Kč) 

 

Zvláštní položkou v oblasti pohřebnictví je zabezpečování sociálních pohřbů v souladu se 

zákonem č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(107 tis. Kč). 

 

- opravy a udržování – 4.741 tis. Kč  

ústřední hřbitov (4.042 tis. Kč) 

 stojany na urny (12 tis. Kč) 

 odstranění asfaltů, oprava propustku a obrubníku kolem pomníku „Cingr“ (156 tis. Kč) 

 oprava 26 ks kontejnerů umístěných v areálu ústředního hřbitova (188 tis .Kč) 

 zhotovení cedulek pro označení vsypů na vsypové loučce (7 tis. Kč) 

 oprava dlažby u vodovodního stojanu (4 tis. Kč) 

 aktualizace 3 ks informačních panelů (34 tis. Kč) 

 odstranění starého asfaltu pod keřovým porostem (25 tis. Kč) 

 oprava komunikace před budovou hřbitovní správy (321 tis. Kč) 

 oprava chodníčků mezi epitafními skupinami 3-8 (3.001 tis. Kč) 

 oprava nápisů na Pomníku 1. světové války (89 tis. Kč) 

 oprava alegorických soch na bráně vedle kostela sv. Josefa (73 tis. Kč) 

 oprava díla smuteční architektury „Řecký oheň“ (132 tis. Kč) 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 33   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

malé hřbitovy – 699 tis. Kč 

 oprava oplocení – hřbitov Muglinov (139 tis. Kč) 

 oprava chodníku – hřbitov Koblov (552 tis. Kč) 

 odstranění betonových základů z důvodu opravy chodníku – hřbitov Koblov (8 tis. Kč) 

 

- budovy haly stavby (investiční prostředky) – 194 tis. Kč 
Z investičních prostředků byly hrazeny 2 projektové dokumentace na akce „Rozšíření stanoviště 

kontejnerů na ÚH“ (49 tis. Kč) a „Přístupové schodiště a zpevněná plocha v areálu ÚH“ (145 tis. 

Kč). Investiční akce by měly být realizovány v následujících letech. Jelikož stavba – přístupové 

schodiště a zpevněná plocha v areálu ÚH bude zasahovat do ochranného pásma stávajícího 

veřejného osvětlení, zadal odbor ještě v roce 2018 zpracování dokumentace „Veřejné osvětlení 

podél přístupového schodiště na ÚH“. Projekt bude hrazen z rozpočtu roku 2019.  

 

 

na § 3722 – sběr a svoz komunálních odpadů 

Upravený rozpočet ve výši 2.760 tis. Kč vykazuje čerpání na 85,97 %, což představuje částku ve 

výši 2.373 tis. Kč. 

 

- nákup služeb – 2.373 tis. Kč 

Z  této položky je hrazen odvoz a likvidace odpadků z odpadkových košů, odpadků ze hřbitovů i 

uložení smetků z čištění komunikací a chodníků, a to:  

 odvoz a likvidace odpadků z odpadkových košů v obvodu (1.413 tis.Kč) 

 odvoz a likvidace odpadků ze hřbitovů (670 tis.Kč) 

 odvoz a uložení smetků z čištění komunikací a chodníků (290 tis.Kč) 

 

 

na § 3742 – chráněné části přírody 

Upravený rozpočet ve výši 65 tis. Kč vykazuje čerpání na 99,74 %. 

 

- nákup služeb  
Finanční prostředky byly použity na provedení geotechnického monitoringu pozemku v k.ú. 

Koblov – cyklostezka Landek.   

 

 

na § 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
Upravený rozpočet ve výši 11.078 tis. Kč vykazuje čerpání na 98,04 %, což představuje částku ve 

výši 10.861 tis. Kč. 

 

- nákup služeb – 10.695 tis. Kč 

Údržba zeleně (10.667 tis. Kč)  

Na jednotlivé práce, byly vynaloženy finanční prostředky takto: 

 kosení ploch veřejné zeleně (7.531 tis. Kč) 

 kácení (1.014 tis. Kč) 

 ořezy dřevin včetně frézování (91 tis. Kč) 

 drcení větví (90 tis. Kč) 

 jarní hrabání (1.579 tis. Kč) 

 terénní úpravy pozemku u BD ul. Koněvova 12, oblast garáží Komerční (23 tis. Kč) 

 odvoz větví spadaných v důsledku nepříznivých povětrnostních podmínek (24 tis. Kč) 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 34   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 nakládka, zpracování a odvoz palivového dřeva a štěpků z pozemku na ul. Hřbitovní po zásahu  

  plynárenské firmy při údržbě distribuční soustavy (18 tis. Kč) 

 výchovný řez a odstranění náletových dřevin (24 tis. Kč) 

 jednorázová údržba ploch ul. Šenovská (32 tis. Kč) 

 založení trávníku na pozemku p. č. 4/1 v Antošovicích (172 tis. Kč) 

 odvoz a likvidace větví z ploch veřejné zeleně ve spolupráci se společnosti OZO Ostrava (69 tis. 

Kč) 

 

Likvidace rostlinných a živočišných škůdců (7 tis. Kč) 

Za výše uvedené prostředky byl proveden postřik stromů proti Blanatce lípové na ul. Švédská. 

 

Jiné služby (21 tis. Kč) 

Finanční prostředky byly čerpány na likvidaci zbytku garáže na ul. Verdiho v Hrušově (8 tis. Kč), 

dále bylo provedeno čištění 20 ks odpadkových košů (8 tis. Kč) a umístěna pacholata na ul. 

Stavovskou k zamezení tvoření skládky (5 tis. Kč). 

 

- opravy a udržování - 166 tis. Kč 

Finanční prostředky byly použity na opravu lavičky na zastávce MHD „Na Liščině“ (6 tis. Kč), na 

opravy a instalaci 29 ks odpadkových košů v MOb (111 tis. Kč), na instalaci 2 košů na psí 

exkrementy na ul. Chrustova (10 tis. Kč), na odstranění nefunkčního mobiliáře na ul. Sionkova 

(20 tis. Kč), na odstranění dřevěného nefunkčního sloupu na ul. Pod Trianglem (5 tis. Kč) a na 

odstranění nebezpečného zbytku zídky u BD na ul. Pláničkova (14 tis. Kč). 

 

na § 3769 – ostatní správa v ochraně životního prostředí 

Upravený rozpočet ve výši 20 tis. Kč vykazuje žádné čerpání 23,62 %, což představuje částku 5 

tis. Kč. 

 

- nákup služeb – 2 tis. Kč 

Finanční prostředky byly použity na deratizaci veřejných ploch na ul. Bohumínské – oblast 

Kamenec. 

 

 

 
Odbor sociálních věcí 
 

Upravený rozpočet je ve výši 1 820 tis. Kč a vykazuje čerpání na 94,52 %, což představuje částku 

ve výši 1 720 tis. Kč.  

 

§ 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 

Upravený rozpočet je ve výši 25 tis. Kč a vykazuje čerpání na 43,96 %, což představuje částku ve 

výši 11 tis. Kč. Částka byla vyčleněna pro účely návštěv odboru sociálních věcí v dětských 

domovech. Jedná se o nezletilé děti z našeho MOb, které jsou v předmětných zařízeních dočasně 

umístěny. (zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve změní pozdějších předpisů). 

 

 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 35   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 § 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba podpora samostatného bydlení 

Upravený rozpočet je ve výši 1.670 tis. Kč a vykazuje čerpání na 95,75 %, což představuje částku 

ve výši 1.599 tis. Kč.  

Z tohoto paragrafu jsou hrazeny výdaje spojené převážně se zájmovou činností v oblasti péče o 

seniory, zdravotně postižené občany a přeprava znevýhodněných osob - služba senior Taxi. 

 

 

§ 4374 – Azylové domy, nízkoprahové denní centra a noclehárny 

Upravený rozpočet je ve výši 124 tis. Kč a vykazuje čerpání na 88,72 %, což představuje částku 

110 tis. Kč. Jedná se převážně o zájmovou činnost v oblasti péče o matky s dětmi, které jsou 

dočasně ubytované v AD. 

 

§ 6171 – Činnost místní správy 

Upravený rozpočet je ve výši 1 tis. Kč a vykazuje čerpání na 17,20 %, což představuje částku ve 

výši 172 Kč. Z tohoto paragrafu je hrazeno poštovné pro účely odboru sociálních věcí (např. při 

výplatě pozůstalosti poštovní poukázkou dle usnesení o dědictví) 

 

 

Odbor vnitřních věcí 
 

Upravený rozpočet je ve výši 135.000 tis. Kč a vykazuje čerpání na 87,76 %, což představuje 

částku ve výši 118.470 tis. Kč.  

 

na § 3315 – činnosti muzeí a galerií 

Upravený rozpočet je ve výši 1.059 tis. Kč a vykazuje čerpání na 96,35%, což představuje částku  

ve výši 1.020 tis. Kč. 

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru                 675 tis. Kč 

ostatní osobní výdaje           48 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.    169 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění        60 tis. Kč 

ostatní nákupy jinde nezařazené         30 tis. Kč  

(SF – příspěvek na odívání)       

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu        38 tis. Kč 

(SF – příspěvek na rekreaci) 

          

na § 3326 – pořízení, zachování a obnova hodnot nár. hist. povědomí 

Upravený rozpočet je ve výši 15 tis. Kč a vykazuje čerpání na 78,57 %, což představuje částku                          

ve výši 12 tis. Kč. 

 

nákup materiálu j.n.                                                                      12 tis. Kč 

(věnce, kytice) 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 36   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 

na § 3392 – zájmová činnost v kultuře 

Upravený rozpočet je ve výši 256 tis. Kč a vykazuje čerpání na 61,35%, což představuje částku                

ve výši 157 tis. Kč. 

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru        56 tis. Kč 

(domovník – správce kulturních domů)  

ostatní osobní výdaje           66 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.      24 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění          8 tis. Kč 

ostatní nákupy jinde nezařazené           3 tis. Kč 

(SF – příspěvek na odívání) 

 

 

 

na § 3399 – ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 

Upravený rozpočet je ve výši 157 tis. Kč a vykazuje čerpání na 97,57%, což představuje částku               

ve výši 153 tis. Kč.  

 

knihy, učební pomůcky a tisk                       8 tis. Kč 

(tiskopisy pro potřeby matriky) 

 – pozvánky na vítání občánků, setkání s jubilanty) 

nákup materiálu jinde nezařazený                       45 tis. Kč 

(vypichované misky pro svatební obřady,  

keramika – setkání s jubilanty,  

drobné dárkové předměty – vítání občánků) 

pohoštění                         12 tis. Kč 

(např. občerstvení – setkání s jubilanty)  

věcné dary                         88 tis. Kč  

(dárkové balíčky pro potřeby matriky – jubilanti) 

 

na § 3412 – sportovní zařízení v majetku obce 

Upravený rozpočet je ve výši 164 tis. Kč a vykazuje čerpání na 60,62%, což představuje částku                 

ve výši 99 tis. Kč (správce hřiště). 

 

ostatní osobní výdaje           81 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.      13 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění          5 tis. Kč 

 

na § 3421 – využití volného času dětí a mládeže 

Upravený rozpočet je ve výši 5 tis. Kč  a  nevykazuje čerpání.  

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 37   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 

na § 3429 – ostatní zájmová činnost a rekreace 

Upravený rozpočet je ve výši 5 tis. Kč a vykazuje čerpání na 20,40 %, což představuje částku  

ve výši 1 tis. Kč.  

 

věcné dary              1 tis. Kč 

 

na § 3632 – pohřebnictví 

Upravený rozpočet je ve výši 5.141 tis. Kč a vykazuje čerpání na 80,06 %, což představuje částku  

ve výši 4.116 tis. Kč. 

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru                    2.496 tis. Kč 

(oddělení hřbitovní správy)  

ostatní osobní výdaje           433 tis. Kč   

povinné po. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.      692 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění        249 tis. Kč 

ostatní nákupy jinde nezařazené             55 tis. Kč 

(SF – příspěvek na odívání) 

náhrady mezd v době nemoci            24 tis. Kč 

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu        167 tis. Kč 

(SF – příspěvek na rekreaci) 

 

na § 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

Upravený rozpočet je ve výši 7.605 tis. Kč a vykazuje čerpání na 88,17%, což představuje částku  

ve výši 6.706 tis. Kč. Část finančních prostředků jsme obdrželi od Úřadu práce České republiky,a 

to na základě „Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 

poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu“ a 

„Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí 

příspěvku ze státního rozpočtu“. 

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru              4.680 tis. Kč 

(dělníci čištění města)  

povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.       1.170 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění      422 tis. Kč 

náhrady mezd v době nemoci        116 tis. Kč 

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu                              318 tis. Kč 

(SF – příspěvek na rekreaci) 

 

na § 4312 – odborné sociální poradenství  

Upravený rozpočet je ve výši 719 tis. Kč a vykazuje čerpání na 75,27 %, což představuje částku 

541 tis. Kč. Rada města schválila rozpočtové opatření, kterým MOb Slezská Ostrava zapojila do 

rozpočtu částku 205 tis. Kč na projekt „Odborné sociální poradenství“. 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 38   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru         399 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab a přísp. na st. pol. zaměstnan.       97 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění         35 tis. Kč 

 (SF – příspěvek na odívání) 

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu         10 tis. Kč 

(SF – příspěvek na rekreaci) 

 

na § 4329 – ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži  

Upravený rozpočet je ve výši 5.602 tis. Kč a vykazuje čerpání na 99,69%, což představuje částku  

ve výši 5.585 tis. Kč. Rada města schválila rozpočtové opatření, kterým byly na účet SMO přijaty 

finanční prostředky z  SR na rok 2018 na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činnosti 

vykonávaných v oblasti sociálně právní ochrany dětí. MOb Slezská Ostrava byla na výše uvedené 

období schválena částka 6 400 tis. Kč, z toho na odbor vnitřních věcí byla vyčleněna částka 5 602 

tis. Kč.  

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru              4.100 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.  1.025 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění      369 tis. Kč 

nákup ostatních služeb            16 tis. Kč 

služby školení a vzdělávání          67 tis. Kč 

náhrady mezd v době nemoci             8 tis. Kč 

 

na § 4351 – osobní asist., peč. služba a podpora samost. bydlení 

Upravený rozpočet je ve výši 5.395 tis. Kč a vykazuje čerpání na 90,72%, což představuje částku  

ve výši 4.894 tis. Kč. Rada města schválila rozpočtové opatření, kterým MOb Slezská Ostrava 

zapojila do rozpočtu částku 353 tis. Kč na projekt „Pečovatelská služba“,  

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru             3.444 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.         861 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění     310 tis. Kč 

ostatní nákupy jinde nezařazené        19 tis. Kč 

(SF – příspěvek na odívání) 

služby školení a vzdělávání  27 tis. Kč 

náhrady mezd v době nemoci         23 tis. Kč  

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu     210 tis. Kč 

(SF – příspěvek na rekreaci)  

 

na § 4359 – ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 

Upravený rozpočet je ve výši 5.511 tis. Kč a vykazuje čerpání na 80,30%, což představuje částku 

4.426 tis. Kč. Rada města schválila rozpočtové opatření, kterým MOb Slezská Ostrava zapojila do 

rozpočtu částku 894 tis. Kč na projekt „Odlehčovací pobytová služba“,  

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 39   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru       3.116 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab a přísp. na st. pol. zaměstnan.      779 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění        280 tis. Kč 

ostatní nákupy jinde nezařazené           18 tis. Kč 

(SF – příspěvek na odívání) 

náhrady mezd v době nemoci            45 tis. Kč  

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu        184 tis. Kč 

(SF – příspěvek na rekreaci)  

Ostatní osobní výdaje               4 tis. Kč  

 

na § 4374 – azyl. domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 

Upravený rozpočet je ve výši 3.592 tis. Kč a vykazuje čerpání na 74,45%, což představuje částku  

ve výši 2.674 tis. Kč. Rada města schválila rozpočtové opatření, kterým MOb Slezská Ostrava 

zapojila do rozpočtu částku 353 tis. Kč na projekt „Nízkoprahové a poradenské centrum 

Kunčičky“,  

platy zaměstnanců v pracovním poměru               1.704 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab a přísp. na st. pol. zaměstnan.    463 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění      166 tis. Kč 

služby školení a vzdělávání          13 tis. Kč 

ostatní nákupy j.n.           49 tis. Kč 

(SF – příspěvek na odívání) 

náhrady mezd v době nemoci          12 tis. Kč 

ostatní osobní výdaje                     170 tis. Kč   

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu        97 tis. Kč 

(SF – příspěvek na rekreaci)  

 

 

na § 4399 – ostatní záležitosti soc. věcí a politiky zaměstn. 

Upravený rozpočet je ve výši 2.170 tis. Kč a vykazuje čerpání na 99,63%, což představuje částku 

ve výši 2.162 tis. Kč. Rada města schválila rozpočtové opatření, kterým MOb Slezská Ostrava 

zapojila do rozpočtu částku 2.170 tis. Kč – dotace na výkon sociální práce.  

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru   1 545 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab a přísp. na st. pol. zaměstnan.    386 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdr. poj.       139 tis. Kč 

služby školení a vzdělávání           92 tis. Kč 

 

 

 

 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 40   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

na § 5512 – požární ochrana – dobrovolná část 

Upravený rozpočet je ve výši 150 tis. Kč a vykazuje čerpání na 95,43%, což představuje částku ve 

výši 143 tis. Kč. 

 

ostatní platy           14 tis. Kč 

ostatní osobní výdaje       124 tis. Kč 

ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 5 tis. Kč 

na § 6112 – zastupitelstva obcí 

Upravený rozpočet je ve výši 13.357 tis. Kč a vykazuje čerpání na 81,37 %, což představuje 

částku  ve výši 10.869 tis. Kč.   

 

ostatní platy          438 tis. Kč 

ostatní osobní výdaje         199 tis. Kč 

odměny členů zastupitelstva obcí a krajů              7 843 tis. Kč 

(uvolnění i neuvolnění členové zastupitelstva) 

ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazeny      22 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.   1.030 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění      656 tis. Kč 

ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem       45 tis. Kč 

služby školení a vzdělávání             1 tis. Kč 

nákup ostatních služeb (stravenky)                    66 tis. Kč 

pohoštění          176 tis. Kč 

(pohoštění – schůze rady, zasedání zastupitelstva) 

cestovné          16 tis. Kč  

účastnický poplatek na konference 3 tis. Kč 

ostatní nákupy j.n.         178 tis. Kč 

(SF – příspěvek na odívání)    

věcné dary            91 tis. Kč 

(dárkové předměty) 

náhrady mezd v době nemoci          18 tis. Kč 

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu        87 tis. Kč 

(SF - pracovní + životní výročí, příspěvek na rekreaci,  

penzijní připojištění, životní pojištění) 

 

na § 6115 – volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 

Upravený rozpočet je ve výši 928 tis. Kč a vykazuje čerpání na 114,91 %, což představuje částku 

ve výši 1.066 tis. Kč. Rada města schválila rozpočtové opatření, kterým MOb Slezská Ostrava 

zapojila do rozpočtu částku 885 tis. Kč – Dotace na výdaje související s volbami do zastupitelstev 

obcí. Tato dotace je součástí finančního vypořádání a částka ve výši 182 tis. Kč nám bude dokryta. 

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru                    38 tis. Kč 

ostatní platy              11 tis. Kč 

ostatní osobní výdaje          651 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.       79 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění          10 tis. Kč 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 41   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem          4 tis. Kč 

poštovní služby            110 tis. Kč  

nájemné           104 tis. Kč  

nákup ost. služeb            59 tis. Kč 

 

na § 6118 – volba prezidenta republiky 

Upravený rozpočet je ve výši 874 tis. Kč a vykazuje čerpání na 94,72 %, což představuje částku 

ve výši 828 tis. Kč. 

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru                    42 tis. Kč 

ostatní platy              11 tis. Kč 

ostatní osobní výdaje          412 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.        28 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění           10 tis. Kč 

ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem          3 tis. Kč 

poštovní služby               60 tis. Kč  

nájemné             173 tis. Kč 

nákup ost. služeb            89 tis. Kč 

 

 

na § 6171 – činnost místní správy 

Upravený rozpočet je ve výši 73.718 tis. Kč a vykazuje čerpání na 87,33 %, což představuje 

částku ve výši 64.380 tis. Kč. 

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru            41 610 tis. Kč 

(činnost místní správy) 

ostatní osobní výdaje         891 tis. Kč  

odstupné          102 tis. Kč  

povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.       11.747 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění              4.229 tis. Kč 

povinné pojistné na úrazové pojištění           290 tis. Kč 

služby pošt                         2  tis. Kč 

(poštovné) 

služby školení a vzdělávání        662 tis. Kč 

nákup ostatních služeb        329 tis. Kč  

(vstupní prohlídky, preventivní prohlídky)        

(pohoštění pro potřeby sekretariátu starosty,  

místostarostů, porady vedoucích odborů) 

pohoštění                        8 tis. Kč   

účastnické poplatky za konference          5 tis. Kč  

ostatní nákupy jinde nezařazené     1.353 tis. Kč 

(SF – příspěvek na odívání) 

věcné dary             7 tis. Kč 

(gratulační kytice, dárkové předměty) 

náhrady mezd v době nemoci       231 tis. Kč 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 42   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu             2.908 tis. Kč 

(SF – pracovní + životní výročí, příspěvek na rekreaci, 

penzijní připojištění, životní pojištění)  

poskytnuté náhrady                       4 tis. Kč   

ostatní neinvestiční výdaje j.n.                      2 tis. Kč   

 

Odbor školství a kultury 

 

Upravený rozpočet je ve výši 34.138 tis. Kč a vykazuje čerpání na 97,32 %, což představuje 

částku ve výši 33.222 tis. Kč.  

 

na § 3111 - předškolní zařízení  

Upravený rozpočet je ve výši 12.112 tis. Kč a vykazuje čerpání na 98,01 %, což představuje 

částku ve výši 11.871 tis. Kč.  

Městský obvod Slezská Ostrava je k 31.12.2018 zřizovatelem 4 příspěvkových organizací 

(mateřských škol). Každá z těchto příspěvkových organizací má další místa poskytování 

vzdělávání nebo školských služeb (odloučená pracoviště). V jedné mateřské škole je jídelna a 

jídelny-výdejny, v ostatních mateřských školách jídelny-výdejny. K 31.12.2018 byla jídelna 

v mateřské škole zrušena. 

Neinvestiční příspěvky jsou čerpány na provoz – energie, opravy, udržování a jiné služby, nákup 

materiálu a drobného majetku, provoz jídelny (stravování pro děti a zaměstnance). Hospodaření 

jednotlivých příspěvkových organizací je uvedeno v tabulce č. 3. 

 

neinvestiční příspěvek       5.273 tis. Kč 

odpisy dlouhodobého majetku             1.990 tis. Kč 

(neinvestiční příspěvek na pokrytí výdajů na odpisy dlouhodobého majetku je rozhodnutím 

zřizovatele vrácen zpět do jeho rozpočtu) 

 

neinvestiční příspěvek – kompenzace prominutých úplat za vzdělávání (SMO) 

                      369 tis. Kč 

 

investiční transfer zřízeným PO              1.264 tis. Kč 

(příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku – infrasauny v MŠ Zámostní, Požární (pracoviště 

Chrustova), Bohumínská a Komerční, zabezpečovací zařízení v MŠ Bohumínská a elektrické 

kompostéry ve všech jídelnách-výdejnách) 

 

Neinvestiční transfery       2.864 tis. Kč 

(průtokové transfery Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (Šablony II) – Rovný 

přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání a Operačního 

programu Potravinová a materiální pomoc – Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým 

chudobou ve školách z prostředků PMP v Moravskoslezském kraji) 

 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 43   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

ostatní služby             75 tis. Kč 

(analýza stavu vybavení jídelen a jídelen-výdejen MŠ, zhodnocení možností zřízení infrasaun 

v MŠ, inzerce, výměna SIM karet zabezpečovacího zařízení, kontrola činnosti poplachového 

zařízení a tísňového systému) 

opravy a udržování            36 tis. Kč 

(výměna písku v pískovištích mateřských škol) 

 

na § 3113 - základní školy  

Upravený rozpočet je ve výši 18.369 tis. Kč a vykazuje čerpání na 96,87 %, což představuje 

částku ve výši 17.795 tis. Kč.  

Městský obvod Slezská Ostrava je k 31.12.2018 zřizovatelem 3 příspěvkových organizací 

(základních škol), z nichž jedna má další místo poskytování vzdělávání nebo školských služeb 

(odloučené pracoviště). V jedné základní škole je jídelna, v další jídelna a jídelna-výdejna 

(odloučené pracoviště) a v jedné pouze jídelna-výdejna.  

Neinvestiční příspěvky jsou čerpány na provoz – energie, opravy, udržování a jiné služby, nákup 

materiálu a drobného majetku, provoz jídelen (stravování pro žáky a zaměstnance), rozvoz stravy. 

Hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací je uvedeno v tabulce č. 3. 

 

neinvestiční příspěvek      7.156 tis. Kč 

neinvestiční příspěvek – plavecký výcvik (SMO)      261 tis. Kč 

odpisy dlouhodobého majetku     3.606 tis. Kč 

(neinvestiční příspěvek na pokrytí výdajů na odpisy dlouhodobého majetku je rozhodnutím 

zřizovatele vrácen zpět do jeho rozpočtu). 

 

neinvestiční příspěvek zřízeným PO                   100 tis. Kč 

(transfer byl poskytnut na projekt „Provoz hřišť pro veřejnost“ v rámci prevence kriminality 

SMO)  

 

neinvestiční transfer zřízeným PO     3.114 tis. Kč 

(průtokové transfery Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (Šablony II) – Rovný 

přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání a Operačního 

programu Potravinová a materiální pomoc – Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým 

chudobou ve školách z prostředků PMP v Moravskoslezském kraji) 

 

investiční transfer PO       3.464 tis. Kč 

(příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku – dovybavení školních jídelen a jídelen-výdejen 

smažící pánví, konvektomaty, myčkami na nádobí, kotly, elektrickými kompostéry a na pořízení 

úklidových strojů) 

 

ostatní služby              94 tis. Kč 

(analýza stavu vybavení jídelen a jídelen-výdejen ZŠ, inzerce, výměna SIM karet 

zabezpečovacího zařízení, výsadba lip – „stromů svobody“ na pozemcích ZŠ, zajištění kontroly 

činnosti poplachového zařízení a tísňového systému). 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 44   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

Na výsadbu „Stromů svobody“ jsme obdrželi příspěvek od statutárního města Ostravy ve výši 34 

tis. Kč, který byl vyčerpán. 

 

na § 3315 – činnost muzeí a galerií 

Upravený rozpočet je ve výši 226 tis. Kč a vykazuje čerpání na 98,92 %, což představuje částku 

ve výši 224 tis. Kč. Z těchto prostředků byly proplaceny výdaje spojené s realizací výstav ve 

Slezskoostravské galerii.  

 

V roce 2018 byly ve Slezskoostravské galerii realizovány následující výstavy: 

- SEN – Igor Grimmich 

- Vizionář architektury – Jorn Utzon 

- Zrádné lásky – Milan Krajčo 

- Zde domov můj – Zdeněk Lyčka 

- Slezská nejenom – Jan Král 

- Obrazy – Karel Lepík 

Slezskoostravská galerie se rovněž zapojila do kulturního festivalu Ostravská muzejní noc. 

Byly zaplaceny poplatky OSA ve výši 2 tis. Kč, zakoupen provozní materiál (např. materiál pro 

kroniku, k zatemnění, drobné nádobí) za 4 tis. Kč, za služby - zhotovení propagačních materiálů, 

grafické návrhy, instalace výstav, dovoz výstavních exponátů, výdaje spojené s doprovodnými 

programy, pronájem reklamních panelů před Slezskoostravským hradem a Penny marketem, apod. 

bylo vydáno 215 tis. Kč, za pohoštění na vernisážích 3 tis. Kč. 

 

Na realizaci projektu „Slezskoostravská galerie 2018“ jsme z rozpočtu města Ostravy obdrželi 

transfer ve výši 50 tis. Kč, z těchto prostředků byly hrazeny služby spojené s výstavami, částka 

byla v plné výši vyčerpána.  

 

Celkový příjem ze vstupného do galerie byl 5 tis. Kč. 

 

na § 3319 – ostatní záležitosti kultury 

Upravený rozpočet je ve výši 430 tis. Kč a vykazuje čerpání na 74,08 %, což představuje částku 

ve výši 319 tis. Kč.  

 

V roce 2018 byly v obřadní síni slezskoostravské radnice uskutečněny následující koncerty: 

leden – Cimbálová muzika Friš a jeho hosté 

únor – koncert violistky Kristiny Fialové, violoncellisty Petra Nouzovského a klavíristy Marka 

Kozáka 

březen – koncert hráče na violu da gamba Petra Wagnera a souboru Ensemble Tourbillon 

duben – večer písňových cyklů, operních árií a duet v podání sopranistky Veroniky Holbové a 

barytonisty Alexandra Vovka za klavírního doprovodu Michala Bárty 

květen – violoncellový recitál Jiřího Hanouska a klavíristky Elišky Novotné 

září - Večer českých a slovanských písní – Marianna Pillárová a Erika Šporerová, za klavírního 

doprovodu Marie Horáčkové 

říjen – klavírní recitál Ivo Kahánka 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 45   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

listopad – houslový recitál Ivany Tomáškové za klavírního doprovodu Renaty Ardaševové 

prosinec – Adventní koncert – Janáčkův komorní orchestr se sólisty Patricií Janečkovou, Ellen 

Klodovou a Romanem Buchalem 

 

Byly nakoupeny květiny pro účinkující umělce za 11 tis. Kč, za služby související s pořádáním 

koncertů – na honoráře účinkujícím, cestovné a ubytování umělců a propagaci bylo vydáno 

celkem 302 tis. Kč, za odměny za užití duševního vlastnictví 6 tis. Kč (poplatky OSA). 

 

Na realizaci projektu „Cyklus komorních koncertů 2018“ jsme z rozpočtu města Ostravy obdrželi 

transfer ve výši 150 tis. Kč, z těchto prostředků byly hrazeny služby spojené s koncerty – 

honoráře, cestovné, poplatky OSA, květiny umělcům, tato částka byla v plné výši vyčerpána.  

 

Celkové příjmy ze vstupného na koncerty činily 94 tis. Kč. 

Celkové příjmy z prodeje knihy Slezská Ostrava v proměnách času činily 44 tis. Kč. 

 

Na § 3326 – pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a 

historického povědomí 

 

Upravený rozpočet je ve výši 90 tis. Kč a vykazuje čerpání na 85,56 %, což představuje částku ve 

výši 77 tis. Kč.  

Jedná se o výdaje na opravu památníku padlým v letech 1939 – 1945 v Ostravě-Kunčicích, busty 

T. G. Masaryka v Ostravě-Kunčicích a opravu schodů pod Památníkem osvobození s tankem ve 

Slezské Ostravě. 

 

na § 3349 – ostatní záležitosti sdělovacích prostředků  

Upravený rozpočet je ve výši 420 tis. Kč a vykazuje čerpání na 96,45 %, což představuje částku 

ve výši 405 tis. Kč. 

Jedná se o výdaje za grafické zpracování, tisk a distribuci Slezskoostravských novin. 

Celkový příjem za zveřejnění inzerátů ve Slezskoostravských novinách je 56 tis. Kč. 

 

na § 3399 – ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků  

Upravený rozpočet je ve výši 2.180 tis. Kč a vykazuje čerpání na 91,83 %, což představuje částku 

ve výši 2.002 tis. Kč.  

Jedná se především o výdaje na společenských akcích – Společenský ples městského obvodu 

Slezská Ostrava, oslavy Dne učitelů, Den Slezské a Rozmarné slavnosti řeky Ostravice, které jsou 

pořádány v součinnosti s Centrem kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkovou 

organizací. 

 

Byl zakoupen materiál, zejména věcné odměny pro děti na Den Slezské a balíčky na Mikuláše pro 

děti MŠ a žáky 1. tříd za 107 tis. Kč. Za služby spojené s konáním akcí, a to plesu - nájem 

kulturního domu v Ostravě-Michálkovicích, vystoupení kouzelníka, honoráře hudebních skupiny 

Mirabel, Markéty Konvičkové, moderátora Petra Šišky a předtančení, Dne Slezské - grafické 

návrhy a tisky billboardů a plakátů, výlepy, nájem hradu, technické zabezpečení akce – ozvučení, 

zastřešení a osvětlení pódií, ochranná služba, zdravotní dozor, koncerty Markéty Konvičkové se 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 46   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

skupinou, skupin Turbo a Desmod, program pro děti, atrakce – kolotoče, skákací hrady, soutěžní 

cestu pro děti, program „Vyzkoušej si cirkus“ s cirkusovým šapitó apod., a za výdaje spojené 

s Rozmarnými slavnostmi řeky Ostravice bylo vydáno 1.575 tis. Kč. Za pohoštění účinkujících a 

hostů na akcích bylo vydáno 285 tis. Kč a za poplatky OSA 35 tis. Kč. 

 

Na realizaci projektu „Den Slezské 2018“ jsme z rozpočtu města Ostravy obdrželi transfer ve výši 

100 tis. Kč, z těchto prostředků byly hrazeny služby spojené s propagací akce a nájem 

Slezskoostravského hradu, celá částka byla vyčerpána.  

 

Celkové příjmy jsou ve výši 404 tis. Kč. Příjem z prodeje vstupenek na ples městského obvodu 

byl 69 tis. Kč, na Dni Slezské byl příjem z prodeje hracích karet 17 tis. Kč, ze vstupného na 

atrakce 83 tis. Kč, z pronájmu stánků 35 tis. Kč, celkové příjmy z reklamy byly 200 tis. Kč). 

 

na § 3412 – sportovní zařízení v majetku obce  

Upravený rozpočet je ve výši 288 tis. Kč a vykazuje čerpání na 54,33 %, což představuje částku 

ve výši 156 tis. Kč.  

Jedná se o výdaje týkající se tělocvičny a dětských a sportovních hřišť. 

 

Byl zakoupen drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 39 tis. Kč (zastínění pískoviště na 

dětském hřišti Keltičkova), drobný materiál na opravy ve výši 8 tis. Kč, pohonné hmoty do 

sekačky ve výši 1 tis. Kč, služby ve výši 11 tis. Kč (odborná technická kontrola nářadí) a 

provedeny opravy ve výši 97 tis. Kč (výměna písku v pískovištích, nátěry). 

Celkové příjmy jsou ve výši 17 tis. Kč a jedná se o příjmy z pronájmu tělocvičny v Ostravě-

Koblově.  

 

na § 6402 – finanční vypořádání minulých let 

Jedná se o vratky nevyčerpané průtokové dotace mateřskými a základními školami 

Moravskoslezskému kraji z Operačního programu Potravinová a materiální pomoc – Poskytování 

bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků PMP v Moravskoslezském 

kraji na účet Moravskoslezského kraje v celkové výši 373 tis. Kč. 

 

na § 6409 – ostatní činnosti jinde nezařazené 

Upravený rozpočet je ve výši 1 tis. Kč a vykazuje čerpání 63 %, což představuje částku 630,- Kč. 

Jedná se o vrácenou platbu 2x zaplaceného nájmu. 

 

Odbor financí a rozpočtu 
 

Upravený rozpočet je ve výši  27.015 tis. Kč a vykazuje čerpání  na 40,40 %, což představuje 

částku ve výši 10.914 tis. Kč. Na položce rezervy je částka ve výši 13 563 tis. Kč.   

 

na § 1014 – ozdravování hospodářských zvířat, zvl. vet. péče   

 

Upravený rozpočet je ve výši 50 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve 

výši 50 tis. Kč. Jedná se o dary obyvatelstvu. 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 47   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 

na § 2349 – ostatní záležitosti vody v zemědělské krajině   

 

Upravený rozpočet je ve výši 50 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve 

výši 50 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfer spolku. 

 

na § 3314 – činnosti knihovnické   

Upravený rozpočet je ve výši 10 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve 

výši 10 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím. 

 

na § 3319 – ostatní záležitosti kultury 

Upravený rozpočet je ve výši 15 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve 

výši 15 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery spolkům. 

 

na § 3329 – ostatní záležitosti ochrany památek a péče o kulturní dědictví 

Upravený rozpočet je ve výši 15 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve 

výši 15 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím. 

 

na § 3399 – ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků  

Upravený rozpočet je ve výši 180 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve 

výši 180 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery spolkům. 

 

na § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost 

Upravený rozpočet je ve výši 3.361 tis. Kč a vykazuje čerpání na 99,40 %, což představuje částku 

ve výši 3.341 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery spolkům, církvím a náboženským 

společnostem a právnickým osobám. 

 

na § 3421 – využití volného času dětí a mládeže 

Upravený rozpočet je ve výši 580 tis. Kč a vykazuje čerpání na 99,93 %, což představuje částku 

ve výši 580 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery spolkům, obecně prospěšným společnostem, 

právnickým a fyzickým osobám a dary obyvatelstvu. 

 

na § 3429 – ostatní zájmová činnost a rekreace 

Upravený rozpočet je ve výši 498 tis. Kč a vykazuje čerpání na 54,80%, což představuje částku ve 

výši 273 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery spolkům a fyzickým osobám. 

 

na § 3525 – hospice 

Upravený rozpočet je ve výši 100 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve 

výši 100 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem. 

 

na § 4319 – ostatní výdaje související se sociálním poradenstvím 

Upravený rozpočet je ve výši 10 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve 

výši 10 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery spolkům. 

 

 

 

 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 48   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

na § 4329 – ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 

Upravený rozpočet je ve výši 53 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve 

výši 53 tis. Kč. Jsou to finanční prostředky ze  SR na rok 2018 na úhradu nákladů souvisejících se 

zabezpečením činnosti vykonávaných v oblasti sociálně právní ochrany dětí – cestovné.  

 

na  § 4371 – raná péče a soc. aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Upravený rozpočet je ve výši 31 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve 

výši  31 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery spolkům. 

 

na § 4379 – ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence  

Upravený rozpočet je ve výši 7 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve výši     

7 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery spolkům.  

 

na § 4399 – ostatní záležitosti soc. věcí a politiky zaměstnanosti  

Upravený rozpočet je ve výši 3 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve výši     

3 tis. Kč. Jedná se o cestovné. 

 

 

na § 5212 – ochrana obyvatelstva 

Upravený rozpočet je ve výši 315 tis. Kč. Na tomto § je vytvořena povinná rezerva dle zákona          

č. 240/2000 Sb., novela č. 118/2011 Sb.,  krizový zákon. Je to objem finančních prostředků 

potřebný k zajištění přípravy na krizové situace, na řešení krizových situací a odstraňování jejich 

následků.  

 

na § 5512 – požární ochrana – dobrovolná část  

Upravený rozpočet je ve výši 665 tis. Kč a vykazuje čerpání na 92,48%, což představuje částku ve 

výši 615 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery spolkům a věcné dary. 

 

na § 6112 – zastupitelstva obcí   

Upravený rozpočet je ve výši 10 tis. Kč a vykazuje čerpání na 56,14%, což představuje částku ve 

výši 6 tis. Kč. Jedná se o cestovné členů zastupitelstva obce. 

 

na § 6171 – činnost místní správy 

Upravený rozpočet je ve výši 2.839 tis. Kč a vykazuje čerpání na 87,12%, což představuje částku 

ve výši 2.473 tis. Kč. 

Jedná se o služby peněžních ústavů (15 tis. Kč), konzultační, poradenské a právní služby (18 tis. 

Kč), nákup ostatních služeb – stravenky (2.070 tis. Kč), cestovné (127 tis. Kč), poskytnuté 

náhrady (48 tis. Kč), věcné dary (195 tis Kč). 

 

na § 6310 – obecné příjmy a výdaje z finančních operací 

Upravený rozpočet je ve výši 15 tis. Kč a vykazuje čerpání na 53,71%, což představuje částku ve 

výši 8 tis. Kč. Jedná se o služby peněžních ústavů. 

 

na § 6399 – ostatní finanční operace 

Upravený rozpočet je ve výši 2.500 tis. Kč a vykazuje čerpání na 62,54%, což představuje částku 

ve výši 1.564 tis. Kč. Jedná se o platbu daní a poplatků státnímu rozpočtu – DPH. 

 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 49   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 

na § 6409 – ostatní činnosti j.n. 

Na tomto paragrafu  je zůstatek rezervy ve výši 13.563 tis. Kč. 

 

V roce 2008 byl zřízen Účelový fond oprav a modernizace obytných domů na území 

městského obvodu Slezská Ostrava v zájmu zlepšení úrovně bydlení a vzhledu obce. 

Poskytování úvěrů z tohoto fondu se řídí Statutem Účelového fondu oprav a modernizace 

obytných domů na území městského obvodu Slezská Ostrava a poskytování úvěrů z tohoto fondu. 

V roce 2018 nebyl poskytnut z tohoto fondu žádný úvěr. Úvěry poskytnuté z fondu jsou řádně 

spláceny.  K 31.12.2018 je zůstatek fondu ve výši 2.197 tis. Kč. 

 

Sociální fond zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 

Slezská Ostrava a členů Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava  (dále jen „fond“) je 

trvalým peněžním fondem a slouží k zabezpečení financování výdajů na sociální potřeby 

zaměstnanců v pracovním poměru zařazených do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava a 

členů Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava. 

 V roce 2018 byla převedena na účet sociálního fondu částka ve výši 8.576 tis. Kč a čerpáno bylo 

v souladu se „Zásadami pro použití prostředků Sociálního fondu zaměstnanců statutárního města 

Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava a členů Zastupitelstva 

městského obvodu Slezská Ostrava“. K 31.12.2018 je zůstatek fondu ve výši 15.770 tis. Kč.  

V rámci finančního vypořádání bude z fondu převedena na základní běžný účet částka ve výši 

2.034 tis. Kč. 

 

 

 

C e l k o v é   v ý d a j e   k   31.12.2018 
jsou po vyloučení konsolidačních položek plněny na 78,97% a činí  349.794 tis.  Kč. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 50   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 
3. Z Á V Ě R 

Jak vyplývá z předložené zprávy, je celkové hospodaření našeho městského obvodu za rok 2018 

velmi dobré. 

Zůstatek finančních prostředků na ZBÚ je ve výši 98.931 tis. Kč, mínus finanční vyrovnání ve 

výši 25 tis. Kč, plus převod ze SF na ZBÚ ve výši 2.034 tis. Kč se rovná 100.940 tis. Kč. Tuto 

částku můžeme zapojit do rozpočtu roku 2019 jako přebytek hospodaření, a je navrhováno 

takto: 

zapojeno již do schváleného rozpočtu r.2019 73.071 tis. Kč 

z toho  

obecně výdaje   3.000 tis. Kč 

rezerva účelově vázána na akce: 70.071 tis. Kč 

      regenerace sídliště Muglinov  5.etapa   2.900 tis. Kč 

      regenerace sídliště Kamenec   6.411 tis. Kč 

      modernizace, rekuperace, elektroinstalace ZŠ                              11.511 tis. Kč 

      hasičská zbrojnice Muglinov  10.173 tis. Kč 

      chodník ul. Muglinovská  10.855 tis. Kč 

      a další akce  28.221 tis. Kč 

 

navrhováno k zapojení:      27.869 tis. Kč  

OFaR na poskytnutí dotací                                                   3.000 tis. Kč 

OFaR na poskytnutí darů                                                                       300 tis. Kč 

OFaR rezerva                                                                                      8.069 tis. Kč 

OTSB - hlasovací zařízení, VT, tlačítka SV                                       1.700 tis. Kč 

OTSB - nábytek, opravy                                                                     2.900 tis. Kč 

OVV dokrytí platů a odměn členů komisí                                          7.000 tis. Kč 

OINV  příprava PD                                                                             1.500 tis. Kč 

OINV – klimatizace, ZŠ Bohumínská, chodník Frýdecká/Želez.      1.900 tis. Kč 

ODaŽP – chodníky                                                                             1.000 tis. Kč 

ODaVZ – implementace DNS                                                               500 tis. Kč 

 

Ve dnech 15. - 16.10.2018 bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření městského obvodu               

a ve dnech 26.3. – 27.3.2019 bylo provedeno jednorázové přezkoumání hospodaření městského 

obvodu  za rok 2018 včetně údajů o plnění příjmů a výdajů městského obvodu a hospodaření 

s majetkem a ověření údajů roční účetní závěrky auditorskou společností HZ Brno, spol. s r.o. 

včetně závěru, že při přezkoumání nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně ani neúplnost, 

neprůkaznost nebo nesprávnost vedení účetnictví, nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Na základě tohoto závěru a předloženého závěrečného účtu   d o p o r u č u j e  rada městského 

obvodu zastupitelstvu městského obvodu schválit tento předložený závěrečný účet a souhlasit 

s celoročním hospodařením městského obvodu Slezská Ostrava v roce 2018  

 

 

b e z   v ý h r a d.

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava  IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 51  www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

Tabulka č. 1 

Pohledávky městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2018 
( v tis. Kč ) 

 K 31.12.2017 K 30.06.2018 K 31.12.2018 

Pohledávky 41.462 31.624 61.963 

Provozní zálohy (voda,plyn,elektr.,teplo) 12.133 5.168 14.379 

Pohledávky z obchodního styku 16.892 17.729 22.586 

Z toho: 

dlužný nájem z bytů 

služby k nájmům - vyúčtování 

pronájmy z nebytových prostor vč.služeb 

pronájem z pozemků 

prodej pozemků 

prodej ostatních nemovitostí 

pokuty, sankce (O.Hubálek-OTA 5.761) 

ostatní (např. přeplatek energií) 

 

8.300 

655 

388 

941 

224 

0 

6.366 

18 

 

8.708 

713 

285 

1.640 

0 

0 

6.366 

17 

 

8.107 

577 

247 

755 

0 

0 

12.342 

558 

Jiné pohledávky 3.413 3.096 3.133 

Z toho: 

přestupky, pokuty 

poplatky ze psů 

místní popl.,soudní popl.,reklama,ost. 

 

1.785 

143 

1.485 

 

1.994 

180 

922 

 

2.041 

149 

943 

Poskytnuté zálohy na transfery 0 1.355 1.793 

Pohledávky za zaměstnanci 0 66 1 

Dohadné položky 7.793 3.793 17.673 

Ostatní krátkodobé-náhrady, 

Příjmy příštích období 

Daň z přidané hodnoty 

171 

67 

25 

356 

60 

0 

364 

2.034 

0 

    

Přeplatky hmotné nouze, soc. dávek 303 302 299 

 

Celkové pohledávky vedené v účetnictví činí k 31.12.2018  částku ve výši 61.963 tis. Kč a jsou 

tvořeny především provozními zálohami (voda, plyn, elektr., teplo) ve výši 14.379 tis. Kč, 

pohledávkami z obchodního styku ve výši 22.586 tis. Kč, dohadnými položkami ve výši 17.673 

tis. Kč (vyúčtování poskytnutých dotací z Ministerstva pro místní rozvoj – modernizace ZŠ, HS 

Koblov) a dále ostatní dle tabulky. 

V porovnání s rokem 2017 lze konstatovat, že pohledávky z obchodního styku jsou vyšší o cca 6 

mil. Kč, a to z důvodů nevrácení přeplatků energií ve výši 552 tis. Kč a udělení smluvní pokuty 

společnostem One Energy One Mobile ve výši 3.359 tis. Kč a společnosti ENWOX ENERGY 

s.r.o. ve výši 2.617 tis. Kč.  

Odbor financí a rozpočtu má veškeré pohledávky řádně zajištěné platebními příkazy a výkony 

rozhodnutí.  U většiny dlužníků jsou tyto dluhy nevymahatelné (zejména nájmy z bytů a služeb 

s tím spojených, pokuty, přestupky), neboť se jedná o občany sociálně slabé, nepřizpůsobivé, 

nemajetné a mnohdy neznámého pobytu či nikde nebydlící. 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava  IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 52  www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

Tabulka č. 2 

 
 
Závazky městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12. 2018 
 ( v tis. Kč ) 

 

Dlouhodobé závazky     0 

  

Krátkodobé závazky 4.198 

 

závazky z obchodního styku (fa. spl. v 2019) 

 

 

4.198 

 

 

 

Dlouhodobé závazky:   

K 31.12.2018 nemáme žádné dlouhodobé závazky. 

 

Krátkodobé závazky: 

Neuhrazené faktury -  jedná se o faktury dodavatelů ve výši 4.198 tis. Kč splatné až v roce 2019

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava  IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 53  www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 

Rozbor hospodaření příspěvkových organizací základních a mateřských škol k 31. 12. 2018 
        

tis. Kč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  

Výnosy z 
transferů 
celkem 

z toho 
zůstatek 
fondů: 

rezervní ze 
zlepšeného 

výsledku 
hospodaření 

/ rez. z 
ostatních 

titulů / fond 
investic 

      v tom   

Výsledek 
hospodaření 

hlavní činnost / 
doplňková 

činnost 
Výsledek hospodaření 

celkem Organizace 

neinvestiční 
příspěvek 

zřizovatele 
/ investiční 

transfer 

neinvestiční 
příspěvky 

SMO 
zaslané 

prostř.zřiz. 

ostatní dotace 
zaslané 

prostřednictvím 
zřizovatele 

Poskytnuté 
prostředky 

ze SR v 
souladu se 
školským 
zákonem 
(zaslané 

KÚ) 

transfery 
zaslané 

prostřednictvím 
kraje, ostatní 

transfery 
včetně jejich 

zúčtování Výnosy Náklady 

čerpání prostředků ze sl. 
4+5+6 (trasfery SMO, 

kraj, jiné dotace a 
granty)  sp.energií 

ostatní 
čerpání 
celkem 

MŠ Zámostní (313)             122 14 587             

hl.činnost 14 587 2 290 64 903 10 115 1 215 1 482 14 925 12 233 408 2 284 144 158 

vedl.činnost   278         48 19 5   5 0 14   

MŠ Požární (314)           
 

410 10 191       
 

    

hl.činnost 10 191 1 336 214 926 7 703 12 2 335 10 192 8 641 295 1 256 334 336 

vedl.činnost   345         87 2       0 2   

MŠ Bohumínská 
(315)           

 
140 9 928       

 
    

hl.činnost 9 928 1 876 74 347 7 212 419 9 336 10 036 7 978 570 1 488 228 242 

vedl.činnost   383         78 14       0 14   

MŠ Komerční (316)           
 

231 11 004       
 

    

hl.činnost 11 004 1 761 17 688 8 312 226 20 1 745 12 658 9 226 537 2 895 91 126 

vedl.činnost   258       
 

37 135 100   9 91 35   

celkem MŠ 45 710 8 527 369 2 864 33 342 1 872 1 063 48 778 47 916 38 078 1 824 8 014 862 862 

ZŠ Bohumínská 
(325)           

 
45 29 805     

 
      

hl.činnost 29 805 4 252 151 1 754 23 938 -290 49 3 414 33 393 25 402 1 635 6 356 -174 167 

vedl.činnost   1 580         0 896 555   201 354 341   

ZŠ Pěší (329)           
 

114 17 093       
 

    

hl.činnost 17 093 2 399 99 457 13 605 533 17 287 17 470 14 595 399 2 476 -90 60 

vedl.činnost   186         1 183 33   25 8 150   

ZŠ Chrustova (330)           
 

95 34 108     
 

      

hl.činnost 34 108 4 111 111 903 28 943 40 20 1 747 35 979 29 886 1 112 4 981 -124 4 

vedl.činnost   1 698         11 298 170   62 108 128   

celkem ZŠ 81 006 14 226 361 3 114 66 486 283 352 87 831 87 600 69 883 3 434 14 283 231 231 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 54   www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

 

  1 - celkem přijaté transfery zaúčtované do výnosů - neinvestiční příspěvky na provoz, prostředky poskytnuté ze SR (prostředky na platy) a jiné transfery s povinnosti vyúčtování ve výši skutečných výdajů 

 2 - příspěvky zřizovatele - horní řádek: neinvestiční příspěvek 
                                            spodní řádek - investiční příspěvek  

3 - příspěvky SMO zaslané prostřednictvím zřizovatele, u MŠ účtován neinvestiční příspěvek s účelovým znakem 3111 (náhrada úplaty za vzdělávání), u ZŠ s účelovým znakem 91 (plavání) a 7402 (provoz hřišť pro veřejnost) 
 
4 - finanční prostředky zaslané prostřednictvím zřizovatele - zejména transfery operačních programů - věda, výzkum, vzdělávání (OP VVV), potravinové a materiální pomoci (OP PMP). 
     Ve výnosech příspěvkových organizací jsou účtovány ve výši skutečného čerpání, nevyčerpané částky účelových transferů jsou uvedeny ve sloupci č. 6.  
 
5 - poskytnuté transfery ze SR v souladu se školským zákonem. Transfery jsou zasílány Moravskoslezským krajem, jedná se o přímé náklady na vzdělávání a účelové prostředky  
     (např. prostředky na zvýšení platů nepedagogických a pedagogických zaměstnanců regionálního školství, financování asistentů pedagoga) 

 
6 - ostatní přijaté transfery (např. SMO), čerpání transferů zaslaných v minulém období (PO VVV, ozdravné pobyty), zůstatek nevyčerpaných účelových víceletých transferů, zejména OP VVV, OP PMP (do výnosů se účtují dle skutečné spotřeby) 

7 - fondy příspěvkové organizace: horní řádek: zůstatek rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření 
        

                                                           prostřední řádek: zůstatek rezervního fondu z ostatních titulů 
                                                                     spodní řádek: zůstatek fondu investic 

 
8 - výnosy příspěvkové organizace - horní řádek: přijaté transfery zaúčtované do výnosů 

     
                                                              prostřední řádek: ostatní výnosy z hlavní činnosti (příjmy z prodeje obědů z hlavní činnosti, úplata za vzdělávání, úroky, zúčtování fondů…) 

                                                              spodní řádek: výnosy z hospodářské činnosti (příjmy z pronájmů, prodeje obědů z hospodářské činnosti…) 
   

9 - náklady příspěvkové organizace -  horní řádek: náklady na hlavní činnost 
                                                                      spodní řádek: náklady na hospodářskou činnost 

 

10 - čerpání příspěvku na přímé neinvestiční výdaje (mzdy, odvody, FKSP, ONIV), ostatních tranferů a grantů 
   

11 - spotřeba energií - horní řádek: spotřeba energie na hlavní činnost 
    

                                      spodní řádek: spotřeba energie na hospodářskou činnost. Na spotřebu energií jsou účtovány dohadné účty ve výši záloh. 
 
12 - ostatní čerpání celkem - horní řádek:ostatní náklady na hlavní činnost 

    
                                                 spodní řádek: ostatní náklady na hospodářskou činnost 

     
13 - výsledek hospodaření - horní řádek: výsledek hospodaření hlavní činnosti 

    
                                              spodní řádek: výsledek hospodaření hospodářské činnosti 

    
14 - výsledek hospodaření celkem  

      
 

     
 

            
 

 

http://www.slezskaostrava.cz/


 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava  IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
 55  www.slezskaostrava.cz  Číslo účtu 19-1649322359/0800 

                            
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 SEZNAM  ZKRATEK 

 

AD   azylový dům 

BD   bytový dům 

DČM   dělníci čištění města 

DHDM  drobný hmotný dlouhodobý majetek  

DPS   dům s pečovatelskou službou 

EZS   elektronický zabezpečovací systém 

HS   hřbitovní správa 

HZ   hasičská zbrojnice 

JSDH   jednotka sboru dobrovolných hasičů 

MOb, ÚMOb  městský obvod, úřad městského obvodu 

MŠ   mateřská škola 

NP   nebytový prostor 

OSA   ochranný svaz autorský 

ONIV   ostatní neinvestiční výdaje 

OZV   obecně závazná vyhláška 

OROaVZ  odbor pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 

OTSKZaH  odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 

OTSB   odbor technické správy budov 

OVV   odbor vnitřních věcí 

OŠaK   odbor školství a kultury 

SMO, MO  statutární město Ostrava, město Ostrava 

SV   studená voda 

TUV   teplá užitková voda 

TS   topná sezona 

TSKZaH  odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 

ÚH   ústřední hřbitov 

ÚT   ústřední topení 

VHP   výherní hrací přístroj 

VPP   veřejně prospěšné práce 

VPS SR všeobecná pokladní správa státního rozpočtu 

VZT   vzduchotechnika 

ZŠ   základní škola 

ZTI   zdravotně technická instalace 

 
 
 
 

          

http://www.slezskaostrava.cz/












































     

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Subjekt zapsaný Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 7112      DIČ: CZ 46964720 

Page 1 of 13 
 

 

 

  

ZZPPRRÁÁVVAA    

  oo  vvýýsslleeddkkuu  ppřřeezzkkoouummáánníí  hhoossppooddaařřeenníí    

podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o auditorech“), auditorského standardu č. 52, dalších relevantních přepisů vydaných 

Komorou auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“). 

 

pro územní samosprávný celek 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO Ostrava 

Mob Slezská Ostrava 

za období 1.1.2018 – 31.12.2018 

 

 

 

 



     

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Subjekt zapsaný Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 7112      DIČ: CZ 46964720 

Page 2 of 13 
 

 

I. VŠEOBECNÉ INFORMACE  

 

Název územního celku:    Statutární město Ostrava, Mob Slezská Ostrava 

Adresa pro doručování:    Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava 

IČ:      00845451 

Orgán územního celku  

oprávněný jednat jeho jménem:   Richard Vereš, starosta  

 

Auditorská společnost: 

1. H Z Brno spol. s r.o., Minská 160/102, Žabovřesky, 616 00 Brno 

 

2.          Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření územního celku: 

 

             Ing. Jan Jareš, odpovědný auditor 

             Ing. Daniela Steinová – auditor 

             Ing. Šárka Albrechtová – asistent auditora 

   Ing. Dominika Granzerová – asistent auditora 

 

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku: 

Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření územního celku v souladu s ustanovením § 

4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Místo přezkoumání: 

Přezkoumání hospodaření bylo uskutečněno na adrese Městského obvodu a v sídle auditorské 

společnosti. 

 

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno: 

Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo v období od 15. do 22. října 2018. Závěrečné přezkoumání 

hospodaření proběhlo v období od 26. do 27. března 2019. 



     

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Subjekt zapsaný Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 7112      DIČ: CZ 46964720 

Page 3 of 13 
 

Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření Městského obvodu Slezská Ostrava 

auditorskou společností:  

- Příprava a soupis podkladů pro provedení dílčího přezkoumání hospodaření dne 

5.9.2018. 

- Ověření výpočtu ukazatelů za rok 2018 a vyhotovení Zprávy auditora dne 27.3.2019. 

 

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o ročním 

hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle ustanovení § 17 odst. 2 a 3 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to: 

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 

prostředků, 

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy  

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými  

nebo fyzickými osobami, 

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

 k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále 
oblasti: 

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných 

orgánem dohledu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,  

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

h) účetnictví vedené územním celkem 

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 



     

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Subjekt zapsaný Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 7112      DIČ: CZ 46964720 

Page 4 of 13 
 

 

III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy) 

se ověřuje z hlediska: 

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,  

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ 

 

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních 

výkazech, je odpovědný územní celek.  

Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření vydat zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou 

auditorů České republiky jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti 

vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající se řízení kvality stanovené 

mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQC 1. 

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským 

standardem č. 52 a dalšími relevantními přepisy vydanými Komorou auditorů České republiky 

a s ustanoveními § 2, 3 a 10 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. Podle těchto předpisů jsme povinni 

dodržovat etické normy a naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, 

abychom získali omezenou jistotu, zda hospodaření Městského obvodu Slezská Ostrava je v souladu 

s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod III. této zprávy). 

 

 

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku a vyjádření závěru zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných a vhodných důkazních 

informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší od postupů prováděných u zakázky 

poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou auditorem aplikovány na základě 

jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v nichž je u předmětu přezkoumání hospodaření 

pravděpodobný výskyt významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto 

oblastí auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém územního celku Městského obvodu Slezská 

Ostrava. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) jednotlivých 

skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání hospodaření je tudíž významně nižší než jistota, která 

by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou jistotu. 



     

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Subjekt zapsaný Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 7112      DIČ: CZ 46964720 

Page 5 of 13 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního celku 

Městského obvodu Slezská Ostrava je uvedeno v samostatné příloze D, která je nedílnou součástí 

této zprávy. V rámci přezkoumání územního celku Městského obvodu Slezská Ostrava činil auditor i 

další kroky a využíval i další informace, které nejsou součástí tohoto označení. 

 

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření Městského obvodu Slezská Ostrava jsme 

nezjistili žádné skutečnosti, které by nás vedly k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve 

všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 

uvedenými v bodě III. této zprávy. 

 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. 

d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a 

v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah 

k hospodaření Městského obvodu Slezská Ostrava jako celku. 

Při přezkoumání hospodaření Městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2018 jsme nezjistili žádné 

chyby a nedostatky. 

   

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA  

Při přezkoumání hospodaření Městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2018 nebyla zjištěna žádná 

rizika ve smyslu ustanovení § 10 odst. 2 písm. b)  zákona č. 420/2004 Sb., která mohou mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

 

 

D. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu Městského obvodu Slezská Ostrava a 

podíl zastaveného majetku na celkovém majetku Městského obvodu Slezská Ostrava 

 



     

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Subjekt zapsaný Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 7112      DIČ: CZ 46964720 

Page 6 of 13 
 

 

I. Podíl pohledávek na rozpočtu 

(A x 100)/B  

A. Vymezení pohledávek 8.795.556,- Kč 

B. Vymezení rozpočtových příjmů 181.302.398,- Kč 

Podíl pohledávek na rozpočtu 4,85 % 

 

II. Podíl závazků na rozpočtu 

(C x 100)/B 

C. Vymezení závazků 46.186.761,- Kč 

B. Vymezení rozpočtových příjmů  
 

181.302.398,- Kč 

Podíl závazků na rozpočtu 
 

 25,47 % 

 

III. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 

(D x 100)/E  

D. Vymezení zastaveného majetku 

                             

103.599.313,- Kč 

E. Vymezení celkového majetku   1.559.865.300,- Kč 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 6,64 % 

 

E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO PŘÍJMŮ 
ZA POSLEDNÍ ČTYŘI ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO PŘEDPISU 
UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU ODPOVĚDNOST 

 

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok (vyjádření) o tom, že dluh 

územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném 

případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr jeho příjmů. 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. 

 

 

 

 



     

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Subjekt zapsaný Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 7112      DIČ: CZ 46964720 

Page 7 of 13 
 

 

VII.  DALŠÍ INFORMACE 

Stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přílohou této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 písm. c) 

zákona č. 420/2004 Sb., i písemné stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření.  

 

 

Vyhotoveno dne 02. dubna 2019 

 

 

 

Auditorská společnost:    Zastoupená: 

H Z Brno spol. s r.o.    Ing. Jan Jareš, auditor 

Minská 160/102, 616 00 Brno                     Evidenční číslo auditora 0823   

Evidenční číslo auditorské společnosti 416            

 

 

 

 

Zpráva projednána s orgánem územního celku oprávněným jednat jeho jménem dne 02. 04 .2019 

 

Zpráva předána orgánu územního celku oprávněnému jednat jeho jménem dne  

 

 

 



     

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Subjekt zapsaný Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 7112      DIČ: CZ 46964720 

Page 8 of 13 
 

Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 

 
 
Příloha A Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor 

ověřil 

Příloha B Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) zákona 

č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění 

vycházejí 

Příloha C Stanovisko orgánu územního celku oprávněného jednat jeho jménem, resp. 

statutárního orgánu dobrovolného svazku obcí, dle požadavku ustanovení § 7 písm. 

c) zákona č. 420/2004 Sb.  

Příloha D Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Subjekt zapsaný Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 7112      DIČ: CZ 46964720 

Page 9 of 13 
 

Příloha A 

Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření ověřil 

soulad 

 

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad nejméně hospodaření  

s následujícími právními předpisy popř. jejich vybranými ustanoveními:  

- zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků  

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

- vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení 

plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, 

rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění 

pozdějších předpisů, která provádí některá ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 

předpisů, 

- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 

- vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 

prováděcími právními předpisy: 

- vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, 

- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních 

jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích 

na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), 

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví  

podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územních 

samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění 

pozdějších předpisů,  

- nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 

a správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 262/ 2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



     

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Subjekt zapsaný Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 7112      DIČ: CZ 46964720 

Page 10 of 13 
 

Příloha B 

 

Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 

Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí 

Při přezkoumání hospodaření Městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2018 jsme nezjistili žádné 

chyby a nedostatky.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Subjekt zapsaný Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 7112      DIČ: CZ 46964720 

Page 11 of 13 
 

Příloha C 

Stanovisko statutárního orgánu (územní celek) Městského obvodu Slezská Ostrava dle 

požadavku ustanovení §7 odst. 1 písm. f) zákona č. 420/2004 Sb.  

Městský obvod Slezská Ostrava se rozhodl nevyužít svého práva a stanovisko ke zprávě 

nevypracoval. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Subjekt zapsaný Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 7112      DIČ: CZ 46964720 

Page 12 of 13 
 

 

Příloha D 

Seznam všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření 

1. Plnění rozpočtu 

− závěrečný účet za rok 2017 a jeho schválení zastupitelstvem 

− rozpočtový výhled na období 2019-2021 

− schválený rozpočet na rok 2018 

− rozpočtová opatření pro rok 2018 

− výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin2-12M za rok 2018  

− rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace za roky 2015, 2016, 2017 a 2018 

− rozbor plnění příjmů rozpočtu za rok 2018 

− rozbor čerpání výdajů rozpočtu za rok 2018 

 

2. Účetnictví 

− obratová předvaha za rok 2017 

− obratová předvaha za rok 2018 

− účtový rozvrh za rok 2018 

− rozvaha k 31.12.2017, výkaz zisku a ztráty za rok 2017, příloha, přehled o změnách vlastního 
kapitálu, přehled o peněžních tocích za rok 2017 

− rozvaha k 31.12.2018, výkaz zisku a ztráty za rok 2018, příloha, přehled o změnách vlastního 
kapitálu, přehled o peněžních tocích za rok 2018 

− účetní deník za rok 2018 

− výpisy z bankovních účtů k 31.12.2018 

− vnitřní účetní doklady (výběrovým způsobem) 

− zásady pro použití prostředků sociálního fondu 

− statut účelového fondu oprav a modernizace obytných domů na území městského obvodu 
Slezská Ostrava a poskytování úvěrů z tohoto fondu 

− Směrnice č. 2/2013 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a jiné postupy 

 

3. Přijaté transfery (dotace ze státního rozpočtu, od krajů a obcí) 

− dotační smlouvy, rozhodnutí o poskytnutí dotací (výběrovým způsobem) 

− Finanční vypořádání za rok 2018 Slezská Ostrava 

− finanční vypořádání jednotlivých dotací (výběrovým způsobem) 

− pohyby na účtu 672 (výběrovým způsobem) 

 

4. Poskytnuté transfery (dary, dotace) 

− smlouvy týkající se poskytnutí dotací a darů z rozpočtu, jejich schválení radou, zastupitelstvem, 
vyúčtování dotací (výběrovým způsobem) 

− pohyby na účtu 572, 401 (výběrovým způsobem) 

 

 

 

 



     

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Subjekt zapsaný Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 7112      DIČ: CZ 46964720 

Page 13 of 13 
 

5. Nakládání a hospodaření s majetkem, ručení, zastavený majetek, věcná břemena 

− zápisy z fyzických a dokladových inventur k 31.12.2018, plán inventur, závěrečná zpráva 

− významné přírůstky a úbytky majetku v roce 2018 (výběrovým způsobem) 

− pohyby na majetkových účtech třídy 0 (výběrovým způsobem) 

− pohyby na podrozvahových účtech (výběrovým způsobem) 

− nájemní smlouvy (výběrovým způsobem) 

− kupní smlouvy (výběrovým způsobem) 

− přehled věcných břemen 

− smlouvy o zřízení věcného břemene (výběrovým způsobem) 

− přehled zastaveného majetku 

− zástavní smlouvy (výběrovým způsobem) 

 

6. Zřízené příspěvkové organizace 

− přehled zřízených příspěvkových organizací 

− účetní závěrky příspěvkových organizací za roky 2017 a 2018 (výběrovým způsobem) 

− příspěvky a transfery poskytované příspěvkovým organizacím, schválení závazných ukazatelů 
příspěvkovým organizacím pro rok 2018 

− schválení odpisových plánů příspěvkových organizací na rok 2018 

− odvody příspěvkových organizací v roce 2018 

− zřizovací listiny příspěvkových organizací (výběrovým způsobem) 

 

7. Veřejné zakázky 

− směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek 

− přehled veřejných zakázek zadaných v roce 2018 

− veřejná zakázka „RS – OSTRAVA, MUGLINOV, 5. ETAPA“ 

− veřejná zakázka „dodávka dřevěných pelet“ 

 

 

8. Ostatní 

− usnesení rady městského obvodu 

− usnesení zastupitelstva městského obvodu 

− úřední deska za rok 2018 

− zápisy a usnesení z jednání kontrolního a finančního výboru  

− platné směrnice pro rok 2018 

− informace uvedené na webových stránkách městského obvodu 

 

 


	228
	228.pdf
	Priloha_c._1_-_Zaverecny_ucet_za_rok_2018
	Financni_vyporadani_za_rok_2018
	Zaverecna_inventarizacni_zprava_z_provedene_inventarizace_majetku_pohledavek_a_zavazku_za_rok_2018

	zpráva-o-vysledku-prezkoumani-hoospodaření Slezská Ostrava -  2018.pdf

